
 
 

Татарстан Республикасы 
Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 

КАРАРЫ 
 

15 ноябрь 2021 ел                                № 85 
 

 
 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 
районы Советының 2020 елның 11 
декабрендҽге  16  номерлы  «2021 елга, 2022 
һҽм 2023 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Ҽлмҽт муниципаль районы 
бюджеты турында»гы карарына ҥзгҽрешлҽр 
кертҥ хакында 

 

  

 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы нигезендҽ 
 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы КАРАР КЫЛДЫ: 
 

 

 1. Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль районы Советының 2020 
елның 11 декабрендҽге  16  номерлы  «2021 елга, 2022 һҽм 2023 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль районы бюджеты турында»гы 
карарына тҥбҽндҽге ҥзгҽрешлҽр һҽм ҿстҽмҽлҽр  кертергҽ:   
 1.1. 1 пунктта: 
 а) 1 пунктчада «4 899 580 088,09» санын «4 970 824 748,85» санына 
алмаштырырга; 
 б) 2 пунктчада «4 942 934 921,48» санын «5 014 179 582,24» санына 
алмаштырырга; 
 1.2. 1 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
 1.3. 2 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
 1.4. 5 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
 1.5. 6 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
 1.6. 7 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
 1.7. 8 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта 
итеп бирелҽ); 
      1.8. 14 нче кушымтаны яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (кушымта итеп бирелҽ). 

2. Ҽлеге карарны «Татарстан Республикасы хокукый мҽгълҥматының рҽсми 
порталы» (PRAVO.TATARSTAN.RU) һҽм Ҽлмҽт муниципаль районы сайты  
«Интернет»мҽгълҥмат-телекоммуникация челтҽрендҽ  урнаштырырга. 

3. Ҽлеге карар рҽсми басылып чыкканнан (халыкка җиткерелгҽннҽн) соң ҥз 
кҿченҽ керҽ. 

4. Ҽлеге карарның ҥтҽлешен контрольдҽ тотуны район Советының бюджет-
финанс мҽсьҽлҽлҽре, салымнар һҽм җыемнар буенча даими комиссиясенҽ 
(Грушин А.И.) йҿклҽргҽ. 
  
 

Муниципаль  район Башлыгы                                                                 Т.Д. Нагуманов 



2 
 

 

 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның  15 ноябрендҽге  
85  номерлы карарына  
1 нче кушымта 
 

Таблица 1 

2021  елга Ҽлмҽт муниципаль районы бюджеты  
кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

Керемнҽр атамасы Керем коды 
Сумма                                   
(сум.) 

Бюджетлар кытлыкларын 
эчке финанслау 
чыганаклары 

01 00 00 00 00 0000 000 43 354 833,39 

Бюджет чараларын исҽпкҽ 
алу счетларында калган 
акчаларны ҥзгҽртҥ 

01 05 00 00 00 0000 000 43 354 833,39 

Бюджетларның калган 
акчаларын арттыру 

01 05 00 00 00 0000 500 -4 970 824 748,85 

Бюджетларның калган 
башка чараларын арттыру 

01 05 02 00 00 0000 500 -4 970 824 748,85 

Бюджетларның калган 
башка акчаларын арттыру 

01 05 02 01 00 0000 510 -4 970 824 748,85 

Муниципаль районнар 
бюджетларының калган 
башка акчаларын арттыру 

01 05 02 01 05 0000 510 -4 970 824 748,85 

Бюджетларның калган 
чараларын киметҥ 

01 05 00 00 00 0000 600 5 014 179 582,24 

Бюджетларның калган 
башка чараларын киметҥ 

01 05 02 00 00 0000 600 5 014 179 582,24 

Бюджетларның калган 
башка акчаларын киметҥ 

01 05 02 01 00 0000 610 5 014 179 582,24 

Муниципаль районнар 
бюджетларының калган 
башка акчаларын киметҥ 

01 05 02 01 05 0000 610 5 014 179 582,24 

Финанслау  чыганаклары  
Барлыгы 

 43 354 833,39 

 
 

Муниципаль  район Башлыгы  
 

Т.Д. Нагуманов 

 

 

 

 



3 
 

 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның 15 ноябрендҽге 85   
номерлы карарына  
 2  нче кушымта 

 
 

Таблица 1 
2021 елга Ҽлмҽт муниципаль районы бюджеты керемнҽренең  

фаразлана торган кҥлҽмнҽре 

Керемнҽр атамасы Керем коды 
Сумма 

(сумнарда) 
САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНҼР 
1 00 00000 00 0000 000 1 214 668 300 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 1 01 00000 00 0000 000 900 679 800 

Физик затлар кеременҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 900 679 800 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ САТЫЛА ТОРГАН 
ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, ХЕЗМҼТ 
КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 49 200 000 

Россия Федерациясе 
территориясендҽ җитештерелҽ торган 
акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) 
акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 49 200 000 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 149 513 500 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн 
системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына 
торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 127 954 000 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен 
вменный керемгҽ бердҽм салым 

1 05 02000 02 0000 110 17 823 000 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 331 500 

Салым салуның патент системасын 
куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган 
салым 

1 05 04000 02 0000 110 3 405 000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН САЛЫМНАР, 
ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҤЛҼҤЛҼР 

1 07 00000 00 0000 000 208 000 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 208 000 

Киң таралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым 

1 07 01020 01 0000 110 208 000 

ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 27 471 000 

Гомуми юрисдикция судларында 
карала торган эшлҽр буенча дҽҥлҽт 
пошлинасы җҽмҽгать судьялары 
тарафыннан 

1 08 03000 01 0000 110 27 471 000 

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН 
КЕРЕМНҼР 

1 11 00000 00 0000 000 58 261 000 

Хуҗалык ширкҽтлҽренең һҽм 
ширкҽтлҽренең устав (җыелма) 
капиталларында ҿлешлҽргҽ туры килҽ торган 

1 11 01000 00 0000 120 55 000 



4 
 

Керемнҽр атамасы Керем коды 
Сумма 

(сумнарда) 
керем яисҽ Россия Федерациясе 
субъектларының яисҽ муниципаль 
берҽмлеклҽргҽ караган акциялҽр буенча 
дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милекне 
(бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 
мҿлкҽтен, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн 
казна предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн 
тыш)тҥлҽҥле файдалануга тапшырган ҿчен 
аренда яисҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына 
торган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 120 57 934 000 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 
кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве 
рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук 
кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен арендалау 
шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук сатудан 
алынган акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 54 702 000 

Дҽҥлҽт хакимияте органнарының, 
җирле ҥзидарҽ органнарының, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондларының һҽм алар тҿзегҽн 
учреждениелҽрне (бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)оператив 
идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага бирҥдҽн 
кергҽн керемнҽр 

1 11 05030 00 0000 120 3 232 000 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар 
предприятиелҽрдҽн тҥлҽҥлҽр 

1 11 07000 00 0000 120 122 000 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ 
булган мҿлкҽтне һҽм хокукларны (бюджет 
һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, 
шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар 
предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн 
тыш)файдаланудан башка керемнҽр 

1 11 09000 00 0000 120 150 000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАНДА ТҤЛҼҤЛҼР 

1 12 00000 00 0000 000 8 048 000 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты 
ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 01000 01 0000 120 8 048 000 

МАТДИ  ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНҼР 

1 14 00000 00 0000 000 9 052 000 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ 
булган мҿлкҽтне (бюджет һҽм Автоном 
учреждениелҽрнең кҥчемсез мҿлкҽтеннҽн 
тыш), шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн 
казна оешмаларының мҿлкҽтеннҽн тыш) 
сатудан керемнҽр 

1 14 02000 00 0000 000 3 302 000 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ 
булган җир кишҽрлеклҽрен сатудан 
керемнҽр 

1 14 06000 00 0000 430 5 750 000 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, 
ЗЫЯННЫ ТҤЛҼҤ 

1 16 00000 00 0000 000 12 235 000 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 2 00 00000 00 0000 000 3 756 156 448,85 

Россия Федерациясе бюджет 
системасының башка бюджетларыннан кире 

2 02 00000 00 0000 000 3 739 106 587,48 



5 
 

Керемнҽр атамасы Керем коды 
Сумма 

(сумнарда) 
кайтарылмый торган керемнҽр 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 20000 00 0000 150 1 240 480 000,00 

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 30000 00 0000 150 1 717 593 791,10 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 781 032 796,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) оешмаларыннан 
кире кайтарылмый торган кертемнҽр 

2 03 00000 00 0000 150 17 038 037,90 

Максатчан билгелҽнеше булган 
субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм башка 
бюджетара трансфертларның калдыкларын 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан, 
шулай ук оешмалар тарафыннан узган 
еллардагы субсидиялҽрнең калдыкларын 
кире кайтарудан Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары керемнҽре  

2 18 00000 00 0000 150 11 823,47 

Барлыгы керемнҽр  4 970 824 748,85 

 
 

Ммуниципаль  район Башлыгы                                        Т.Д. Нагуманов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның  15 ноябрендҽге 85 
 номерлы карарына  
5 нче кушымта 

 

                  

   Таблица  1 
 

2021  ЕЛГА ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ  
ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ  

            

(сумнарда) 

            

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Ҽлмҽт муниципаль районы 

Советы 
838         18 688 669,30 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 838 01 00     18 688 669,30 
Россия Федерациясе 

субъектының һҽм муниципаль 
берҽмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшлҽве 

838 01 02     3 439 684,13 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

838 01 02 99 0 00 00000   3 439 684,13 

Муниципаль берҽмлек 
башлыгы 

838 01 02 99 0 00 02030   3 439 684,13 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

838 01 02 99 0 00 02030 100 3 439 684,13 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) органнары һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

838 01 03     14 929 030,17 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

838 01 03 99 0 00 00000   14 929 030,17 

Ҥзҽк аппарат 838 01 03 99 0 00 02040   14 929 030,17 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

838 01 03 99 0 00 02040 100 12 819 799,17 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

838 01 03 99 0 00 02040 200 1 899 231,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

838 01 03 99 0 00 02040 800 210 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

838 01 13     319 955,00 



7 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
838 01 13 99 0 00 00000   319 955,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

838 01 13 99 0 00 92030   250 423,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

838 01 13 99 0 00 92030 200 98 440,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

838 01 13 99 0 00 92030 800 151 983,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

838 01 13 99 0 00 92410   22 289,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

838 01 13 99 0 00 92410 200 22 289,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

838 01 13 99 0 00 97080   47 243,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

838 01 13 99 0 00 97080 200 47 243,00 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының финанс-бюджет 
палатасы 

938         104 581 344,07 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 938 01 00     23 275 530,71 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

938 01 04     145 200,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

938 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00 

Бюджетара трансфертлар 938 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00 
Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

938 01 06     16 454 568,70 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

938 01 06 99 0 00 00000   16 454 568,70 

Ҥзҽк аппарат 938 01 06 99 0 00 02040   16 454 568,70 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

938 01 06 99 0 00 02040 100 15 175 759,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

938 01 06 99 0 00 02040 200 1 278 809,44 



8 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Сайлаулар һҽм 
референдумнар ҥткҽрҥне тҽэмин 
итҥ 

938 01 07     338 144,00 

Сайлаулар һҽм 
референдумнар ҥткҽрҥ 

938 01 07 99 0 00 02010   338 144,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

938 01 07 99 0 00 02010 800 338 144,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

938 01 13     6 337 618,01 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

938 01 13 99 0 00 00000   6 337 618,01 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

938 01 13 99 0 00 02990   4 998 787,45 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

938 01 13 99 0 00 02990 100 4 998 787,45 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

938 01 13 990 00 25151   1 073 540,00 

Бюджетара трансфертлар 938 01 13 990 00 25151 500 1 073 540,00 
Җирле бюджетлардан 

муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр 

938 01 13 990 00 25800   153 000,00 

Бюджетара трансфертлар 938 01 13 990 00 25800 500 153 000,00 
Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

иминиятлҽштерҥ 
938 01 13 99 0 00 92410   37 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

938 01 13 99 0 00 92410 200 37 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

938 01 13 99 0 00 97080   75 290,56 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

938 01 13 99 0 00 97080 200 75 290,56 

Милли икътисад 938 04 00     19 337 772,53 
Юл хуҗалыгы (юл 

фондлары) 
938 04 09     19 337 772,53 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

938 04 09 99 0 00 00000   19 337 772,53 

Муниципаль 
берҽмлеклҽрнең чыгым 

938 04 09 990 00 25131   491 170,62 



9 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 
тҽэмин итҥ ҿчен Татарстан 
Республикасы муниципаль 
берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25131 500 491 170,62 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 04 09 990 00 25141   16 428 199,99 

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25141 500 16 428 199,99 
Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

938 04 09 990 00 25151   418 401,92 

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25151 500 418 401,92 
Татарстан Республикасы 

авыл җирлеклҽренҽ грантлар бирҥ 
ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 04 09 990 00 25191   2 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25191 500 2 000 000,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 938 05 00     52 398 712,83 
Коммуналь хуҗалык 938 05 02     17 992 400,01 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 05 02 990 00 25141   17 992 400,01 

Бюджетара трансфертлар 938 05 02 990 00 25141 500 17 992 400,01 
Тҿзеклҽндерҥ 938 05 03     34 406 312,82 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
938 05 03 99 0 00 00000   34 406 312,82 

Муниципаль 
берҽмлеклҽрнең чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 
тҽэмин итҥ ҿчен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

938 05 03 990 00 25131   12 086 112,82 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25131 500 12 086 112,82 
Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 

938 05 03 99 0 00 25151   1 269 000,00 



10 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25151 500 1 269 000,00 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 05 03 99 0 00 25141   10 035 200,00 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25141 500 10 035 200,00 
Татарстан Республикасы 

авыл җирлеклҽренҽ грантлар бирҥ 
ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 05 03 99 0 00 25191   7 500 000,00 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25191 500 7 500 000,00 
Җирле бюджетлардан 

муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр 

938 05 03 99 0 00 25800   3 516 000,00 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25800 500 3 516 000,00 
Мҽдҽният, кинематография 938 08 00     546 228,00 
Мҽдҽният 938 08 01     546 228,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
938 08 01 99 0 00 00000   546 228,00 

Җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

938 08 01 99 0 00 25141   267 600,00 

Бюджетара трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25141 500 267 600,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге 
хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар  

938 08 01 99 0 00 25151   278 628,00 

Бюджетара трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151 500 278 628,00 

Россия Федерациясе 
бюджет системасы 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

938 14 00     9 023 100,00 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  

938 14 01     4 699 500,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

938 14 01 99 0 00 00000   4 699 500,00 

Җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 

938 14 01 99 0 00 S0040   1 370 700,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 S0040 500 1 370 700,00 



11 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр  

938 14 01 99 0 00 80060   3 328 800,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80060 500 3 328 800,00 
Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 
938 14 03     4 323 600,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

938 14 03 99 0 00 00000   4 323 600,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

938 14 03 99 0 00 25151   4 323 600,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00 
Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районының 
финанс - бюджет палатасы 

938 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының Контроль-хисап 
палатасы 

939         6 851 419,02 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 939 01 00     6 851 419,02 
Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

939 01 06     5 639 659,24 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

939 01 06 99 0 00 00000   5 639 659,24 

Ҥзҽк аппарат 939 01 06 99 0 00 02040   5 639 659,24 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

939 01 06 99 0 00 02040 100 5 202 626,04 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

939 01 06 99 0 00 02040 200 411 983,20 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

939 01 06 99 0 00 02040 800 25 050,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

939 01 13     1 211 759,78 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

939 01 13 99 0 00 00000   1 211 759,78 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

939 01 13 99 0 00 02990   1 189 509,78 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 

939 01 13 99 0 00 02990 100 1 189 509,78 



12 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

939 01 13 99 0 00 92410   5 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

939 01 13 99 0 00 92410 200 5 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

939 01 13 99 0 00 97080   17 250,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

939 01 13 99 0 00 97080 200 17 250,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 
башкарма комитеты 

940         717 987 090,20 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     118 834 565,91 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

940 01 04     60 124 115,06 

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару ҿчен 
кирҽкле муниципаль районга керҥче 
җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

940 01 04 24 1 01 25390   5 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 04 24 1 01 25390 100 5 800,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 04 99 0 00 00000   60 118 315,06 

Ҥзҽк аппарат 940 01 04 99 0 00 02040   60 118 315,06 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 04 99 0 00 02040 100 56 658 065,64 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 04 99 0 00 02040 200 3 460 249,42 

Суд системасы 940 01 05     48 300,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
940 01 05 99 0 00 00000   48 300,00 

Россия Федерациясендҽ 
гомуми юрисдикциядҽге федераль 

940 01 05 99 0 00 51200   48 300,00 



13 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исҽбеннҽн 
кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ 
(ҥзгҽртҥ) 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 05 99 0 00 51200 200 48 300,00 

Резерв фонды 940 01 11     4 290 583,21 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
940 01 11 99 0 00 00000   4 290 583,21 

Резерв фондлары 940 01 11 99 0 00 07411   4 290 583,21 
Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 
940 01 11 99 0 00 07411 800 4 290 583,21 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

940 01 13     54 371 567,64 

"Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен 
уңайлы шартлар тудыру"тҿп чарасы 

940 01 13 03 5 03 00000   2 684 000,00 

Опека һҽм попечительлек 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

940 01 13 03 5 03 25330   2 684 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 13 03 5 03 25330 100 2 578 460,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 540,00 

Тҿп чара-архив эше 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 
ашыру 

940 01 13 08 Е 01 00000   2 247 345,14 

Архив фонды 
документларын һҽм башка архив 
документларын саклауны, исҽпкҽ 
алуны, комплектлауны һҽм 
куллануны тҽэмин итҥ 

940 01 13 08 Е 01 44020   2 247 345,14 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 187 715,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 08 Е 01 44020 200 59 629,76 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында халыкны 

940 01 13 62 0 00 00000   11 470,00 



14 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
һҽм территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн һҽм су объектларында 
кешелҽр иминлеген саклау 
муниципаль программасы 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 62 0 00 92030   11 470,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 62 0 00 92030 200 11 470,00 

2020-2022 елларга 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы муниципаль 
хезмҽтен ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

940 01 13 64 0 00 00000   170 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 64 0 00 92030   170 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 64 0 00 92030 200 170 000,00 

2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хезмҽт 
шартларын яхшырту һҽм хезмҽтне 
саклау  муниципаль программасы 

940 01 13 66 0 00 00000   59 280,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 66 0 00 92030   59 280,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 66 0 00 92030 200 59 280,00 

2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының сҽламҽтлек 
саклау ҿлкҽсендҽ кадрлар сҽясҽте 
муниципаль программасы 

940 01 13 67 0 00 00000   1 384 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 67 0 00 92030   1 384 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 67 0 00 92030 200 1 384 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
терроризмны һҽм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 

940 01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында кече һҽм 
урта эшкуарлыкны ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

940 01 13 95 0 00 00000   3 200 000,00 



15 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Дҽҥлҽтнең башка 

йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 
940 01 13 95 0 00 92030   3 200 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 95 0 00 92030 200 3 200 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында коррупциягҽ каршы 
сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 
муниципаль программасы 

940 01 13 97 0 00 00000   59 390,62 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 97 0 00 92030   59 390,62 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 97 0 00 92030 200 59 390,62 

2019-2021 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында туризмны 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

940 01 13 98 0 00 00000   100 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 98 0 00 92030   100 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 98 0 00 92030 200 100 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 13 99 0 00 00000   44 056 081,88 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 

940 01 13 99 0 00 02950   7 857 590,34 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 01 13 99 0 00 02950 800 7 857 590,34 

Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 
системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

940 01 13 99 0 00 25180   9 610 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 25180 200 3 831 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

940 01 13 99 0 00 25180 300 379 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00 

Балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

940 01 13 99 0 00 25260   1 535 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 

940 01 13 99 0 00 25260 100 1 390 900,00 



16 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Административ комиссиялҽр 
тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

940 01 13 99 0 00 25270   393 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 13 99 0 00 25270 100 353 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 25270 200 40 000,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

940 01 13 99 0 00 25340   155 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 25340 200 155 600,00 

Административ хокук 
бозулар турында беркетмҽлҽр 
тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

940 01 13 99 0 00 25350   550,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары 

940 01 13 99 0 00 25350 100 550,00 

Федераль бюджет 
акчалары исҽбеннҽн 
Бҿтенроссия халык санын алуны 
ҥткҽрҥгҽ муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

940 01 13 99 0 00 54690   3 128 941,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 54690 200 3 128 941,10 

Гражданлык хҽле 
актларын дҽҥлҽт теркҽве 

940 01 13 99 0 00 59300   7 208 400,00 



17 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

федераль бюджет акчалары 
хисабына 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары 

940 01 13 99 0 00 59300 100 6 016 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 165 100,00 

Бюджетара трансфертлар 940 01 13 99 0 00 59300 500 27 000,00 
Башка бюджет 

ассигнованиелҽре 
940 01 13 99 0 00 59300 800  

Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт (муниципаль) милкенең 
социаль һҽм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь 
ремонтлау һҽм капиталь ремонтлау  

940 01 13 99 0 00 72310   3 160 316,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 72310 200 2 545 900,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

940 01 13 99 0 00 72310 400 614 416,71 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 99 0 00 92030   10 365 116,03 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 13 99 0 00 92030 100 3 833 947,45 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 92030 200 5 317 688,28 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 01 13 99 0 00 92030 800 1 213 480,30 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

940 01 13 99 0 00 92410   210 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 92410 200 210 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

940 01 13 99 0 00 97080   431 167,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 97080 200 431 167,70 



18 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Милли оборона 940 02 00     4 298 100,00 
Мобилизацион һҽм хҽрби 

ҽзерлек 
940 02 03     4 298 100,00 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру федераль бюджет 
акчалары исҽбеннҽн 

940 02 03 99 0 00 51180   4 298 100,00 

Бюджетара трансфертлар 940 02 03 99 0 00 51180 500 4 298 100,00 
Милли иминлек һҽм хокук 

саклау эшчҽнлеге 
940 03 00     19 104 994,20 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 03 14 99 0 00 00000   19 104 994,20 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин 
итҥ 

940 03 14 99 0 00 22700   19 104 994,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 03 14 99 0 00 22700 100 19 104 994,20 

Милли икътисад 940 04 00     136 178 782,61 
Авыл хуҗалыгы һҽм 

балыкчылык 
940 04 05     4 635 200,00 

Тҿп чара - хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 
авырулардан яклау 

940 04 05 14 2 09 00000   4 635 200,00 

Хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, 
халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 
гомуми булган авырулардан яклау, 
шулай ук хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ чараларны ҥткҽрҥне 
оештыру ҿлкҽсендҽ аерым дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

940 04 05 14 2 09 25360   4 635 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 04 05 14 2 09 25360 200 4 635 200,00 

Транспорт 940 04 08     75 667 259,00 
Транспортның башка 

тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 
940 04 08 99 0 00 03170   75 667 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 04 08 99 0 00 03170 200 59 157 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

940 04 08 99 0 00 03170 400 16 510 000,00 

Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары) 

940 04 09     52 876 323,61 

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль юлларын 
тҿзҥ, реконструкциялҽҥ һҽм 

940 04 09 Д1 0 00 03650   52 876 323,61 



19 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь) 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 52 876 323,61 

алардан:            
2018-2028 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының транспорт 
инфраструктурасын комплекслы 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00 

 
Милли икътисад ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 
940 04 12     3 000 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 04 12 99 0 00 00000   3 000 000,00 

Транспорт чыгымнары 
ҿлешендҽ Кулланучылар 
кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплау 

940 04 12 99 0 00 79010   3 000 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 04 12 99 0 00 79010 800 3 000 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00     84 733 000,00 
Торак хуҗалыгы 940 05 01     83 147 000,00 
Тҿп чара: кҥпфатирлы 

йортларда гомуми милекне ҥз 
вакытында капиталь ремонтлауны 
оештыру 

940 05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Кҥп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау чараларын 
тҽэмин итҥ 

940 05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00     1 115 600,00 
Тҿзеклҽндерҥ 940 05 03     1 115 600,00 
"Татарстан 

Республикасының иң тҿзек торак 
пункты" исеменҽ республика 
конкурсында җиңҥчелҽрне бҥлҽклҽҥ 

940 05 03 04 8 04 14200   1 115 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 05 03 04 8 04 14200 200 1 115 600,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

940 05 05     470 400,00 

Кҥпфатирлы йортларны 
һҽм (яки) кҥчемсез мҿлкҽтнең 
бҥтҽн объектларын ҿлешлҽп 
тҿзҥ ҿлкҽсендҽ, шулай ук торак-
тҿзелеш кооперативларының 
кҥпфатирлы йортлар тҿзҥгҽ 
бҽйле эшчҽнлеге буенча дҽҥлҽт 
контролен (кҥзҽтчелеген) 

940 05 05 99 0 00 25320   470 400,00 



20 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

гамҽлгҽ ашыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Бюджетара трансфертлар 940 05 05 99 0 00 25320 100 390 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 05 05 99 0 00 25320 200 80 000,00 

Мҽгариф 940 07 00     2 109 416,79 

Гомуми белем 940 07 02     2 109 416,79 

Тҿп чара гомуми белем 
бирҥне тормышка ашыру 

940 07 02 02 2 02 00000   2 109 416,79 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

940 07 02 02 2 02 42100   2 109 416,79 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 07 02 02 2 02 42100 600 2 109 416,79 

Мҽдҽният, кинематография 940 08 00     300 000,00 
Мҽдҽният 940 08 01     300 000,00 
Мҽдҽният һҽм 

кинематография ҿлкҽсендҽ чаралар 940 08 01 
08 Ж А3 
54530 

  300 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 08 01 
08 Ж А3 
54530 

600 300 000,00 

Сҽламҽтлек саклау 940 09 00     3 468 000,00 
Санитар-эпидемиологик 

иминлек 
940 09 07     3 468 000,00 

Тҿп чара 
«иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау» 

940 09 07 01 1 02 00000   3 468 000,00 

Дезинфекция, дезинсекция 
һҽм дератизация ҥткҽрҥ чараларын, 
лаборатор тикшерҥ методларын 
кулланып ҥткҽрелҽ торган санитар-
эпидемиягҽ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килҥ яки таралу 
ҿчен шартлар булган һҽм саклана 
торган территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда гамҽлгҽ ашыруны 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

940 09 07 01 1 02 02110    

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 09 07 01 1 02 02110 200 3 468 000,00 

Социаль сҽясҽт 940 10 00     41 720 570,00 
Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 940 10 01     596 370,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
940 10 01 99 0 00 00000   596 370,00 



21 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Отставкага чыкканда 

пособие 
940 10 01 99 0 00 49100   596 370,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

940 10 01 99 0 00 49100 300 596 370,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 940 10 03     39 924 200,00 
Тҿп чара - халыкның барлык 

катламнары ҿчен дҽ тотрыклы 
эшлҽп килҥче һҽм ҥтемле булган 
җҽмҽгать транспорты системасын 
булдыру 

940 10 03 13 4 01 00000   38 097 200,00 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ гражданнарның 
аерым категориялҽре ҿчен 
җҽмҽгать транспорты 
хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

940 10 03 13 4 01 05370   38 097 200,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 10 03 13 4 01 05370 800 38 097 200,00 

Авыл җирендҽ яшҽҥче авыл 
территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ 
чараларын гамҽлгҽ ашыруга җирле 
бюджетларның финанслана торган 
чыгымнары  

940 10 03 14 7 01 L5760   1 827 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

940 10 03 14 7 01 L5760 300 1 827 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 940 10 06     1 200 000,00 
Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ 

чаралар 
940 10 06 03 1 01 05410   1 200 000,00 

Халыкка социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ чараларын тҽэмин итҥ 

940 10 06 03 1 01 05410   1 200 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00 

"Ҽлмҽт муниципаль районы 
ветераннар (пенсионерлар) җирле 
иҗтимагый оешмасы" коммерцияле 
булмаган оешмасы 

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

940 14 00     5 973 900,00 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

940 14 03     5 973 900,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 14 03 99 0 00 00000   5 973 900,00 

Җирлеклҽргҽ финанс 
ярдҽменең региональ фондын 
формалаштыру ҿчен Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
җирле бюджетлардан субсидиялҽр 
("тискҽре" трансфертлар) 

940 14 03 99 0 00 20860   5 973 900,00 

Бюджетара трансфертлар 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 973 900,00 



22 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Ҽлмҽт муниципаль районы 

ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериясе  
940         8 409 035,14 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     8 409 035,14 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
940 01 13     8 409 035,14 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 13 99 0 00 00000   8 409 035,14 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 01 13 99 0 00 02990   8 406 285,14 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 01 13 99 0 00 02990 100 7 400 600,35 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 01 13 99 0 00 02990 200 1 002 684,79 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 01 13 99 0 00 02990 800 3 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

940 01 13 99 0 00 92030   2 750,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

940 01 13 99 0 00 92030 800 2 750,00 

"Ҽлмҽт муниципаль районы 
Гражданнарны яклау 
идарҽсе"муниципаль казна 
учреждениесе 

940         3 101 700,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге 

940 03 00     3 101 700,00 

Гражданнар оборонасы 940 03 10     3 101 700,00 
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында халыкны 
һҽм территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн һҽм су объектларында 
кешелҽр иминлеген саклау " 
муниципаль программасы 

940 03 10 62 0 00 00000   3 101 700,00 

Гражданнар оборонасы һҽм 
гадҽттҽн тыш хҽллҽр ҿлкҽсендҽ 
чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ белҽн 
идарҽ итҥ 

940 03 10 62 0 00 22670   15 632 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

940 03 10 62 0 00 22670 100 3 077 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

940 03 10 62 0 00 22670 200 24 000,00 

"Экология һҽм тҿзеклҽндерҥ 940         15 608 100,00 



23 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
департаменты" 

Милли икътисад 940 04 00     365 100,00 
Су хуҗалыгы 940 04 06     365 100,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
940 04 06 99 0 00 00000   365 100,00 

Гидротехник корылмаларны 
тоту һҽм ремонтлау чыгымнары 

940 04 06 99 0 00 90430   365 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 04 06 99 0 00 90430 600 365 100,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 940 06 00     15 243 000,00 
Хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽҥ 
тирҽлеген саклау 

940 06 03     15 243 000,00 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклауны тҽэмин итҥ"тҿп чарасы 

940 06 03 09 1 01 00000   15 243 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чаралар 

940 06 03 09 1 01 74460   15 243 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 06 03 09 1 01 74460 600 15 243 000,00 

"Административ-хуҗалык 
идарҽсе"  

940         79 781 231,95 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     79 781 231,95 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
940 01 13     79 781 231,95 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 13 99 0 00 00000   79 781 231,95 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 01 13 99 0 00 02990   79 781 231,95 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 02990 600 79 781 231,95 

"Визит"  детоксикация 
медицина ҥзҽге” муниципаль 
автоном  учреждениесе 

940         12 639 130,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     12 639 130,00 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
940 01 13     12 639 130,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 13 99 0 00 00000   12 639 130,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 01 13 99 0 00 02990   8 765 030,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 02990 600 8 765 030,00 

Җҽмҽгать урыннарында 
исерек хҽлдҽ булган һҽм 
мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки ҽйлҽнҽ-

940 01 13 99 0 00 25410   3 874 100,00 



24 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
тирҽ мохиттҽ ориентлаша алган 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 25410 600 3 874 100,00 

"Торак сҽясҽте һҽм торак-
коммуналь хуҗалыгы 
департаменты" муниципаль 
автоном  учреждениесе 

940         171 423 705,70 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     15 346 815,15 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
940 01 13     15 346 815,15 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 01 13 99 0 00 00000   15 346 815,15 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 01 13 99 0 00 02990   15 346 815,15 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 02990 600 15 346 815,15 

Милли икътисад 940 04 00     92 581 983,97 
Юл хуҗалыгы 940 04 09     92 581 983,97 
"2021 елга Ҽлмҽт 

муниципаль районында юл 
хҽрҽкҽте иминлеген 
арттыру"муниципаль программасы 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 
кысаларында шҽһҽр округлары 
һҽм җирлеклҽре чиклҽрендҽ 
автомобиль юлларын һҽм 
инженерлык корылмаларын тҿзҥ, 
карап тоту һҽм ремонтлау 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 04 09 99 0 00 00000   88 272 983,97 

Тҿзеклҽндерҥ 
кысаларында шҽһҽр округлары 
һҽм җирлеклҽре чиклҽрендҽ 
автомобиль юлларын һҽм 
инженерлык корылмаларын тҿзҥ, 
карап тоту һҽм ремонтлау 

940 04 09 99 0 00 78020   88 272 983,97 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

940 04 09 99 0 00 78020 600 88 272 983,97 



25 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00     63 494 906,58 

Тҿзеклҽндерҥ 940 05 03     63 494 906,58 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 05 03 99 0 00 00000   63 494 906,58 

Урамнарны яктырту 940 05 03 99 0 00 78010   20 441 522,43 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 441 522,43 

Яшеллҽндерҥ 940 05 03 99 0 00 78030   21 874 000,00 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00 

Зиратларны тоту 940 05 03 99 0 00 78040   2 174 177,50 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 05 03 99 0 00 78040 600 2 174 177,50 

Шҽһҽр округларын һҽм 
җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 
башка чаралар 

940 05 03 99 0 00 78050   6 561 736,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 05 03 99 0 00 78050 600 6 561 736,65 

Парклар һҽм скверларны 
карап тоту 

940 05 03 99 0 00 78070   12 443 470,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 05 03 99 0 00 78070 600 12 443 470,00 

"Алдьметьевский вестник 
"газетасы редакциясе" 

940         8 268 180,00 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат 
чаралары 

940 12 00     8 268 180,00 

Вакытлы матбугат һҽм 
нҽшрият 

940 12 02     8 268 180,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

940 12 02 99 0 00 00000   8 268 180,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 12 02 99 0 00 02990   8 268 180,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 12 02 99 0 00 02990 600 8 268 180,00 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының социаль-тернҽклҽндерҥ 
ҥзҽге  

940         2 034 677,90 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00     1 220 077,40 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
940 01 13     1 220 077,40 

Программалы булмаган 940 01 13 99 0 00 00000   1 220 077,40 



26 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

940 01 13 99 0 00 02990   1 220 077,40 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 01 13 99 0 00 02990 600 1 220 077,40 

Социаль сҽясҽт 940 10 00     814 600,50 
Халыкны социаль тҽэмин итҥ 940 10 03     20 000,00 
Матди ярдҽм кҥрсҽтҥ 940 10 03 03 1 01 05530   20 000,00 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 10 03 03 1 01 05530 600 20 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 940 10 06     794 600,50 
Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ 

чаралар 
940 10 06 03 1 01 05410   794 600,50 

Халыкка социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ чараларын тҽэмин итҥ 

940 10 06 03 1 01 05410   794 600,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

940 10 06 03 1 01 05410 600 794 600,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы 
мҽгариф идарҽсе 

943         3 364 165 119,40 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 943 01 00     4 625 095,71 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

943 01 04     4 535 811,43 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

943 01 04 99 0 00 00000   4 158 111,43 

Ҥзҽк аппарат 943 01 04 99 0 00 02040   4 158 111,43 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

943 01 04 99 0 00 02040 100 4 158 111,43 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

943 01 04 02 2 08 25302   377 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

943 01 04 02 2 08 25302 100 377 700,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

943 01 13     89 284,28 

2020-2022 елларга 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

943 01 13 64 0 00 00000   70 000,00 



27 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
муниципаль районы муниципаль 
хезмҽтен ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

943 01 13 64 0 00 92030   70 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 01 13 64 0 00 92030 200 70 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

943 01 13 99 0 00 00000   19 284,28 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

943 01 13 99 0 00 92410   9 284,28 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 01 13 99 0 00 92410 200 9 284,28 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

943 01 13 99 0 00 97080   10 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 01 13 99 0 00 97080 200 10 000,00 

Мҽгариф 943 07 00     3 222 054 430,48 
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 943 07 01     1 178 609 856,50 
Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

943 07 01 02 1 01 00000   447 720 640,00 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

943 07 01 02 1 01 25370   447 720 640,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

943 07 01 02 1 03 00000   726 330 087,54 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 01 02 1 03 42000   726 330 087,54 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 01 02 1 03 42000 600 726 330 087,54 



28 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 01 02 1 03 42000 600 652 117 889,00 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

943 07 01 02 1 03 42000 600 1 051 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

943 07 01 63 0 00 00000   1 805 976,96 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 01 63 1 03 42000   1 805 976,96 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 01 63 1 03 42000 600 1 805 976,96 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

943 07 01 94 0 00 00000   2 753 152,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 01 94 1 03 42000   2 753 152,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 01 94 1 03 42000 600 2 753 152,00 

Гомуми белем 943 07 02     1 867 612 242,66 
Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

943 07 02 02 1 01 25370   13 189 960,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 
мҽгариф идарҽсе 

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00 

шулардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

943 07 02 02 1 03 00000   14 650 276,74 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 02 1 03 42000   14 650 276,74 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74 



29 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽгариф идарҽсе 
943 07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 1 03 42000 600 12 798 047,00 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 02 2 02 42100   600 616 805,72 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 2 02 42100 600 600 616 805,72 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 2 02 42100 600 524 437 437,84 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

943 07 02 02 2 02 42100 600 2 824 000,00 

Интернат булган гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 02 2 02 42200   23 510 029,16 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 510 029,16 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 446 029,16 

Тҿп чара -муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ» 

943 07 02 02 2 08 00000   1 093 615 200,00 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

943 07 02 02 2 08 25280   1 006 589 500,00 

Бюджет, автоном 943 07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00 



30 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿлешендҽ муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ 

943 07 02 02 2 08 53031   87 025 700,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥне оештыруга 
финанс чыгымнары  

943 07 02 02 2 09 L3040   118 435 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 

943 07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00 



31 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
муниципаль программасы 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

943 07 02 63 0 00 00000   1 324 023,04 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 63 2 02 42100   22 423,04 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 63 2 02 42100 600 22 423,04 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 63 2 02 42100   1 271 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 63 2 02 42100 600 1 271 600,00 

Интернат булган гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 63 2 02 42200   30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 63 2 02 42200 600 30 000,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

943 07 02 94 0 00 00000   2 270 848,00 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 02 94 2 02 42100   2 270 848,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

943 07 02 94 2 02 42100 600 2 270 848,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥ 

943 07 03     76 894 768,71 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру 

943 07 03 02 3 01 00000   76 389 768,71 

Ҿстҽмҽ гомуми белем 
бирҥ программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

943 07 03 02 3 01 42310   76 389 768,71 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

943 07 03 02 3 01 42310 600 76 389 768,71 

алардан:            

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

943 07 03 02 3 01 42310 600 69 684 397,00 



32 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

программасы 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

943 07 03 02 5 01 43600   505 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

943 07 03 02 5 01 43600 600 505 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 943 07 07     12 505 380,12 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру буенча 
чаралар 

943 07 07 38 1 01 21320   12 383 480,12 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

943 07 07 38 1 01 21320 600 12 383 480,12 

алардан:            

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районы балалар 
һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру 
буенча муниципаль программа 

943 07 07 38 1 01 21320 600 12 383 480,12 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру буенча 
чаралар 

943 07 07 38 1 01 S2320    121 900,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 07 38 1 01 S2320  600 121 900,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

943 07 09     86 432 182,49 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ 
мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

943 07 09 02 1 04 43625   626 001,85 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 1 04 43625 600 626 001,85 

Гомуми белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

943 07 09 02 2 01 43624   856 640,31 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 2 01 43624 600 856 640,31 

Тҿп чара -муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

943 07 09 02 2 08 00000   5 027 100,00 



33 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ методик 
һҽм мҽгълҥмати-технологик тҽэмин 
итҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

943 07 09 02 2 08 25301   5 027 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 07 09 02 2 08 25301 200 434 236,00 

Татарстан Республикасында 
мҽгарифне ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

943 07 09 02 2 09 21110   718 704,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 2 09 21110 600 718 704,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

943 07 09 02 2 09 43600   87 541,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 2 09 43600 600 87 541,90 

Ҿстҽмҽ белем бирҥнең 
кҥппрофильле оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

943 07 09 02 3 04 43621   17 357,84 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 3 04 43621 600 17 357,84 

Татарстан Республикасында 
мҽгарифне ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

943 07 09 02 4 03 21110   4 050 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

943 07 09 02 5 01 43500 300 4 050 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥче оешмаларның ҥсеше, 
белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 

943 07 09 02 5 01 43500   2 490 640,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 02 5 01 43500 600 2 490 640,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

943 07 09 02 5 01 43600   3 631 870,87 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 

943 07 09 02 5 01 43600 100 253 630,00 



34 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 09 02 5 01 43600 100 250 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 07 09 02 5 01 43600 200 3 378 240,87 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 07 09 02 5 01 43600 200 3 368 270,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру 

943 07 09 22 0 01 10990    2 500 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 22 0 01 10990  600 2 500 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

943 07 09 99 0 00 00000   66 426 325,72 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 
хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 
тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 
мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед пунктлары 

943 07 09 99 0 00 45200   66 426 325,72 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

943 07 09 99 0 00 45200 100 17 146 924,36 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

943 07 09 99 0 00 45200 200 8 978 034,75 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 07 09 99 0 00 45200 600 35 476 614,61 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

943 07 09 99 0 00 45200 800 4 824 752,00 

Социаль сҽясҽт 943 10 00     137 485 593,21 
Халыкны социаль тҽэмин итҥ 943 10 03     126 893,21 
Авыл җирендҽ, эшчелҽр 943 10 03 03 1 01 05520   126 893,21 



35 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм 
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ 
буенча социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр) 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 10 03 03 1 01 05520 600 126 893,21 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 943 10 04     137 358 700,00 
Тҿп чара -дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында, шулай ук дҽҥлҽт 
һҽм муниципаль һҿнҽри белем бирҥ 
оешмаларында белем алучы тҿп 
гомуми һҽм урта гомуми белем бирҥ 
программалары буенча укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин итҥ. 

943 10 04 03 1 02 00000   23 685 600,00 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында тҿп гомуми 
һҽм урта гомуми белем бирҥ 
программалары буенча укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин итҥ 
ҿлешендҽ социаль ярдҽм 
чараларын кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

943 10 04 03 1 02 25510   23 685 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

943 10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00 

алардан:            
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

943 10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00 

"Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен 
уңайлы шартлар тудыру"тҿп чарасы 

943 10 04 03 5 03 00000   60 268 100,00 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны тҽрбиягҽ алган 
гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

943 10 04 03 5 03 23110   9 712 100,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

943 10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00 

алардан:            
Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 
943 10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00 

Опекуннарга яки 943 10 04 03 5 03 23120   5 225 800,00 



36 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
попечительлҽргҽ туры килҽ торган 
тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

943 10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00 

алардан:            
Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 
943 10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккҽ) бирелгҽн айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

943 10 04 03 5 03 23130   45 330 200,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

943 10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00 

алардан:            
Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 
943 10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

943 10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ ашыручы 
мҽгариф оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
Компенсация 

943 10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

алардан:            
Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 
943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының балалар һҽм яшьлҽр 
эшлҽре идарҽсе 

944         133 535 542,32 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 944 01 00     1 416 002,32 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

944 01 04     1 338 219,32 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

944 01 04 99 0 00 00000   1 338 219,32 

Ҥзҽк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   960 519,32 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

944 01 04 99 0 00 02040 100 960 519,32 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

944 01 04 99 0 00 25240   377 700,00 



37 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

944 01 04 99 0 00 25240 100 377 700,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

944 01 13     77 783,00 

2020-2022 елларга 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы муниципаль 
хезмҽтен ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

944 01 13 64 0 00 00000   70 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

944 01 13 64 0 00 92030   70 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

944 01 13 64 0 00 92030 200 70 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

944 01 13 99 0 00 00000   7 783,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

944 01 13 99 0 00 92410   3 783,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

944 01 13 99 0 00 92410 200 3 783,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

944 01 13 99 0 00 97080   4 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

944 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00 

Мҽгариф 944 07 00     132 119 540,00 
Яшьлҽр сҽясҽте 944 07 07     128 443 976,00 
Балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру буенча 
чаралар 

944 07 07 38 1 01 S2320    210 300,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 38 1 01 S2320  600 210 300,00 

алардан:            
2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районы балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру буенча муниципаль 
программа 

944 07 07 38 1 01 S2320  600 18 258,88 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру буенча 
чаралар 

944 07 07 38 1 01 21320   20 816 461,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 

944 07 07 38 1 01 21320 600 20 816 461,00 



38 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
субсидиялҽр бирҥ 

алардан:            
2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районы балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру буенча муниципаль 
программа 

944 07 07 38 1 01 S2320  600 20 816 461,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 38 3 01 43100   869 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00 

алардан:            
"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ" муниципаль 
программасы 

944 07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

944 07 07 38 3 01 43190   104 696 215,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 38 3 01 43190 600 104 696 215,00 

алардан:            
"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ" муниципаль 
программасы 

944 07 07 38 3 01 43190   96 002 200,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының Авыл 
яшьлҽре" муниципаль программасы 

944 07 07 61 0 00 00000   100 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 61 3 01 43100   100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 61 3 01 43100 600 100 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

944 07 07 63 0 00 00000   220 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 63 4 01 43100   220 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 63 4 01 43100 600 220 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районы балаларына 
һҽм яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 
бирҥ" муниципаль программасы 

944 07 07 69 0 00 00000   687 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 69 3 01 43100   687 000,00 

Бюджет, автоном 944 07 07 69 3 01 43100 600 687 000,00 



39 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалауның муниципаль 
программасы 

944 07 07 91 0 00 00000   5 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 91 4 01 43100   5 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
терроризмны һҽм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 

944 07 07 92 0 00 00000   30 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 92 4 01 43100   30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 92 4 01 43100 600 30 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
иреклелҽр (волонтерлыкны) 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

944 07 07 93 0 00 00000   100 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

944 07 07 93 3 01 43100   100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 93 3 01 43100 600 100 000,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

944 07 07 94 0 00 00000   710 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

944 07 07 94 4 01 43190   710 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

944 07 07 94 4 01 43190 600 710 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

944 07 09     3 675 564,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

944 07 09 99 0 00 00000   3 675 564,00 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 

944 07 09 99 0 00 45200   3 675 564,00 



40 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

кабинетлар, мҽктҽпара укыту-
җитештерҥ комбинатлары, 
логопед пунктлары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары 

944 07 09 99 0 00 45200 100 3 461 971,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

944 07 09 99 0 00 45200 200 213 592,74 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының физик культура, спорт 
һҽм туризм идарҽсе 

945         248 420 262,20 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 945 01 00     6 347 393,83 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

945 01 04     3 060 752,58 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

945 01 04 99 0 00 00000   3 060 752,58 

Ҥзҽк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   3 060 752,58 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

945 01 04 99 0 00 02040 100 2 644 532,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

945 01 04 99 0 00 02040 200 416 220,48 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

945 01 13     3 286 641,25 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

945 01 13 99 0 00 00000   3 286 641,25 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 

945 01 13 9900002950   3 274 941,59 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

945 01 13 9900002950 800 3 274 941,59 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

945 01 13 99 0 00 92410   5 699,66 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

945 01 13 99 0 00 92410 200 5 699,66 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

945 01 13 99 0 00 97080   6 000,00 



41 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

945 01 13 99 0 00 97080 200 6 000,00 

Мҽгариф 945 07 00     5 569 801,81 
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
945 07 09     5 569 801,81 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

945 07 09 99 0 00 00000   5 569 801,81 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мҽктҽпара укыту-
җитештерҥ комбинатлары, логопед 
пунктлары 

945 07 09 99 0 00 45200   5 569 801,81 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 07 09 99 0 00 45200 600 5 569 801,81 

Физик культура һҽм спорт 945 11 00     236 503 066,56 
Физик культура 945 11 01     229 588 328,57 
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

945 11 01 94  0 00 00000   271 230,00 

Ведомство буйсынуындагы 
спорт ҽзерлеге учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

945 11 01 94 1 01 48200   271 230,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 94 1 01 48200 600 271 230,00 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен 
учреждениелҽрдҽ эшлҽҥче тренер-
укытучылар һҽм спортчы-
инструкторларга ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

945 11 01 37 2 01 42330   920 593,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 37 2 01 42330 600 920 593,50 

Спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

945 11 01 37 2 01 43620   13 018,68 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 37 2 01 43620 600 13 018,68 

Балалар һҽм яшҥсмерлҽр 
спортын ҥстерҥ 

945 11 01 37 2 01 43650   1 350 010,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00 



42 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
алардан            
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00 

Спорт объектлары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

945 11 01 37 2 01 48210   62 572 789,64 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 37 2 01 48210 600 62 572 789,64 

шулардан            
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны ҥстерҥ" 
муниципаль программасы 

945 11 01 37 2 01 48210 600 53 700 000,00 

Спорт мҽктҽплҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

945 11 01 37 2 01 48220   164 460 686,75 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

945 11 01 37 2 01 48220 600 164 460 686,75 

Алардан:            
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

945 11 01 37 2 01 48220 600 145 095 400,00 

Массакҥлҽм спорт 945 11 02     6 914 737,99 
Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

физик культура һҽм спорт чаралары 
945 11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60 

Ҽлмҽт муниципаль 
районының физик культура, спорт 
һҽм туризм идарҽсе 

945 11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60 

Алардан:            
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

945 11 02 37 1 01 12870 100 4 399 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
физик культура һҽм спорт чаралары 

945 11 02 37 1 01 12870   2 465 437,39 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

945 11 02 37 1 01 12870 200 2 465 437,39 

Алардан:            
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

945 11 02 37 1 01 12870 200 1 482 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

945 11 02 37 1 01 12870   20 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
физик культура һҽм спорт чаралары 

945 11 02 63 1 01 12870    20 000,00 



43 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

945 11 02 63 1 01 12870  100 20 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 
мҽдҽният идарҽсе 

946         387 479 821,15 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 946 01 00     1 643 727,07 
Россия Федерациясе 

Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 

946 01 04     1 634 727,07 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

946 01 04 99 0 00 00000   1 634 727,07 

Ҥзҽк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   1 634 727,07 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

946 01 04 99 0 00 02040 100 1 634 727,07 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

946 01 13     9 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

946 01 13 99 0 00 00000   9 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

946 01 13 99 0 00 92410   5 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

946 01 13 99 0 00 92410 200 5 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

946 01 13 99 0 00 97080   4 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

946 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00 

Мҽгариф 946 07 00     130 377 579,76 
Балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥ 
946 07 03     130 377 579,76 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру 

946 07 03 02 3 01 00000   130 118 441,39 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

946 07 03 02 3 01 42320   130 118 441,39 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 07 03 02 3 01 42320 600 130 118 441,39 

алардан:            



44 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында мҽдҽниятне 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

946 07 03 02 3 01 42320 600 102 500 200,00 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

946 07 03 02 3 01 42320 600 25 000,00 

Сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

946 07 03 02 3 04 43622   163 456,76 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

946 07 03 02 3 04 43622 600 163 456,76 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

946 07 03 63 0 00 00000   95 681,61 

Ҿстҽмҽ гомуми белем 
бирҥ программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

946 07 03 63 3 01 42320   95 681,61 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

946 07 03 63 3 01 42320 600 95 681,61 

Мҽдҽният, 
кинематография 

946 08 00     255 158 514,32 

Мҽдҽният 946 08 01     240 178 462,32 

"Музей эшен ҥстерҥ"тҿп 
чарасы 

946 08 01 08 1 01 00000   16 100 329,35 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 08 1 01 44090   16 100 329,35 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 08 1 01 44090 600 16 100 329,35 

алардан:            
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында мҽдҽниятне 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

 946 08 01 08 1 01 44090 600 8 100 000,00 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

946 08 01 08 1 01 44090 600 50 000,00 

Тҿп чара китапханҽ эшен 
ҥстерҥ" 

946 08 01 08 3 01 00000   64 900 935,58 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 08 3 01 44090   64 900 935,58 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 

946 08 01 08 3 01 44090 600 64 900 935,58 



45 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
субсидиялҽр бирҥ 

алардан:            
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында мҽдҽниятне 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

 946 08 01 08 3 01 44090 600 48 650 000,00 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

946 08 01 08 3 01 44090 600 580 000,00 

"Милли музыкаль 
традициялҽрне саклау һҽм ҥстерҥ, 
заманча музыка сҽнгатен 
ҥстерҥ"тҿп чарасы 

946 08 01 08 4 01 00000   156 457 219,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

946 08 01 08 4 01 44091   156 457 219,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 08 4 01 44091 600 156 457 219,00 

алардан:            
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында мҽдҽниятне 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

946 08 01 08 4 01 44091 600 128 799 800,00 

Ачык норматив 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 

946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 
чаралар 

946 08 01 08 6 01 10990   1 614 160,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 08 6 01 10990 600 1 614 160,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

946 08 01 63 0 00 00000   504 318,39 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 63 1 01  44090   241 255,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 63 1 01  44090 600 241 255,65 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 63 3 01 44090   263 062,74 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 63 3 01 44090 600 263 062,74 

"2020-2020 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

946 08 01 94 0 00 00000   601 500,00 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 94 1 01 44090   95 500,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 

946 08 01 94 1 01 44090 600 95 500,00 



46 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
субсидиялҽр бирҥ 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

946 08 01 94 3 01 44090   315 400,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 94 3 01 44090 600 315 400,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

946 08 01 94 4 01 44091   190 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 01 94 4 01 44091 600 190 600,00 

Мҽдҽният, кинематография 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

946 08 04     14 980 052,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

946 08 04 99 0 00 00000   14 980 052,00 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 
хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 
тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 
мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед пунктлары 

946 08 04 99 0 00 45200   14 980 052,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

946 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

946 08 04 99 0 00 45200 200 620 900,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 08 04 99 0 00 45200 600 8 370 332,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

946 08 04 99 0 00 45200 800 90 720,00 

Социаль сҽясҽт 946 10 00     300 000,00 
Халыкны социаль тҽэмин итҥ 946 10 03     300 000,00 
Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм 
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ 
буенча социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр) 

946 10 03 03 1 01 05520   300 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

946 10 03 03 1 01 05520 600 300 000,00 

Татарстан Республикасы 957         32 470 314,58 



47 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Ҽлмҽт муниципаль районының җир-
мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре һҽм шҽһҽр 
тҿзелеше эшчҽнлеге комитеты 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 957 01 00     31 623 782,58 
Башка Гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 
957 01 13     31 623 782,58 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

957 01 13 99 0 00 00000   31 623 782,58 

Ҥзҽк аппарат 957 01 13 99 0 00 02040   8 858 309,76 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

957 01 13 99 0 00 02040 100 8 458 309,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

957 01 13 99 0 00 02040 200 400 000,00 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 

957 01 13 99 0 00 02950   10 274,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

957 01 13 99 0 00 02950 800 10 274,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

957 01 13 99 0 00 02990   22 221 821,82 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

957 01 13 99 0 00 02990 100 20 701 738,82 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

957 01 13 99 0 00 02990 200 1 520 083,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

957 01 13 99 0 00 92030   471 266,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

957 01 13 99 0 00 92030 800 471 266,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

957 01 13 99 0 00 92410   25 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

957 01 13 99 0 00 92410 200 25 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

957 01 13 99 0 00 97080   37 111,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

957 01 13 99 0 00 97080 200 37 111,00 

Милли икътисад 957 04 00     846 532,00 



48 
 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Милли икътисад ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 
957 04 12     846 532,00 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн 
файдалану буенча чаралар 

957 04 12 16 0 01 73440   846 532,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

957 04 12 16 0 01 73440 200 846 532,00 

БАРЛЫГЫ            5 014 179 582,24 
 

      Муниципаль  район  Башлыгы                                                               Т.Д. Нагуманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның 28  сентябрендҽге  
72  номерлы карарына  
6  нчы  кушымта 

  

                                      Таблица 1 
  

2021 ЕЛГА ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫҢ БЮДЖЕТ 
АССИГНОВАНИЕЛҼРЕН БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫ КЛАССИФИКАЦИЯСЕНЕҢ 

ЧЫГЫМНАР ТҾРЛҼРЕ БҤЛЕКЛҼРЕ, БҤЛЕКЧҼЛҼРЕ, МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАРЫ 
(ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ ҺҼМ 

ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЭШЧҼНЛЕК ЮНҼЛЕШЛҼРЕ), ТҾРКЕМНҼРЕ  
БУЕНЧА БҤЛҤ  

 
           (сумнарда) 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 00     330 702 476,09 
Россия Федерациясе 

субъектының һҽм муниципаль 
берҽмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшлҽве 

01 02     3 439 684,13 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 02 99 0 00 00000   3 439 684,13 

Муниципаль берҽмлек 
башлыгы 

01 02 99 0 00 02030   3 439 684,13 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 02 99 0 00 02030 100 3 439 684,13 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) органнары 
һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

01 03     14 929 030,17 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 03 99 0 00 00000   14 929 030,17 

Ҥзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040   14 929 030,17 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 03 99 0 00 02040 100 12 819 799,17 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 03 99 0 00 02040 200 1 899 231,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 03 99 0 00 02040 800 210 000,00 



50 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия Федерациясе 
субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчҽнлеге 

01 04     70 838 825,46 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 04 99 0 00 00000   70 455 325,46 

Ҥзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040   69 932 425,46 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 99 0 00 02040 100 66 055 955,56 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 04 99 0 00 02040 200 3 876 469,90 

Башка дҽрҽҗҽдҽге 
хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

01 04 99 0 00 25151   145 200,00 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00 
Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

01 04 99 0 00 25240   377 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 99 0 00 25240 100 377 700,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 04 02 2 08 25302   377 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 02 2 08 25302 100 377 700,00 

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару 
ҿчен кирҽкле муниципаль районга 
керҥче җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат 
җыю буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 04 24 1 01 25390   5 800,00 



51 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 24 1 01 25390 100 5 800,00 

Суд системасы 01 05     48 300,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
01 05 99 0 00 00000   48 300,00 

Россия Федерациясендҽ 
гомуми юрисдикциядҽге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исҽбеннҽн 
кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ 
(ҥзгҽртҥ) 

01 05 99 0 00 51200   48 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 05 99 0 00 51200 200 48 300,00 

Финанс, салым һҽм 
таможня органнары һҽм финанс 
(финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге 
органнары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

01 06     22 094 227,94 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 06 99 0 00 00000   22 094 227,94 

Ҥзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040   22 094 227,94 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 06 99 0 00 02040 100 20 378 385,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 06 99 0 00 02040 200 1 690 792,64 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 06 99 0 00 02040 800 25 050,00 

Сайлаулар һҽм 
референдумнар ҥткҽрҥне тҽэмин 
итҥ 

01 07     338 144,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 07 99 0 00 00000   338 144,00 

Сайлаулар һҽм 
референдумнар ҥткҽрҥ 

01 07 99 0 00 02010   338 144,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 07 99 0 00 02010 800 338 144,00 

Резерв фондлары 01 11     4 290 583,21 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
01 11 99 0 00 00000   4 290 583,21 

Резерв фонды 01 11 99 0 00 07411   4 290 583,21 



52 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 11 99 0 00 07411 800 4 290 583,21 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

01 13     214 723 681,18 

"Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 
ҿчен уңайлы шартлар тудыру"тҿп 
чарасы 

01 13 03 5 03 00000   2 684 000,00 

Опека һҽм попечительлек 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 03 5 03 25330   2 684 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 03 5 03 25330 100 2 578 460,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 03 5 03 25330 200 105 540,00 

Тҿп чара-архив эше 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 08 Е 01 00000   2 247 345,14 

Архив фонды 
документларын һҽм башка архив 
документларын саклауны, исҽпкҽ 
алуны, комплектлауны һҽм 
куллануны тҽэмин итҥ 

01 13 08 Е 01 44020   2 247 345,14 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 08 Е 01 44020 100 2 187 715,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 08 Е 01 44020 200 59 629,76 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында халыкны 
һҽм территориялҽрне гадҽттҽн 
тыш хҽллҽрдҽн һҽм су 
объектларында кешелҽр 
иминлеген саклау муниципаль 
программасы 

01 13 62 0 00 00000   11 470,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 62 0 00 92030   11 470,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 62 0 00 92030 200 11 470,00 



53 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2020-2022 елларга 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы муниципаль 
хезмҽтен ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

01 13 64 0 00 00000   310 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 64 0 00 92030   310 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 64 0 00 92030 200 310 000,00 

2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хезмҽт 
шартларын яхшырту һҽм хезмҽтне 
саклау " муниципаль программасы 

01 13 66 0 00 00000   59 280,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 66 0 00 92030   59 280,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 66 0 00 92030 200 59 280,00 

"2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының 
сҽламҽтлек саклау ҿлкҽсендҽ 
кадрлар сҽясҽте"муниципаль 
программасы 

01 13 67 0 00 00000   1 384 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 67 0 00 92030   1 384 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 67 0 00 92030 200 1 384 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
терроризмны һҽм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 

01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

"2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында кече һҽм 
урта эшкуарлыкны ҥстерҥ» 
муниципаль программасы 

01 13 95 0 00 00000   3 200 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 95 0 00 92030   3 200 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 95 0 00 92030 200 3 200 000,00 

"2015-2021 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 

01 13 97 0 00 00000   59 390,62 



54 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру" муниципаль 
программасы 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 97 0 00 92030   59 390,62 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 97 0 00 92030 200 59 390,62 

2019-2021 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында туризмны 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

01 13 98 0 00 00000   100 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 98 0 00 92030   100 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 98 0 00 92030 200 100 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

01 13 99 0 00 00000   194 658 195,42 

Ҥзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040   8 858 309,76 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 02040 100 8 458 309,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 02040 200 400 000,00 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 

01 13 99 0 00 02950   11 142 805,93 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 13 99 0 00 02950 800 11 142 805,93 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

01 13 99 0 00 02990   141 929 558,69 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 02990 100 34 290 636,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 02990 200 2 522 767,79 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

01 13 99 0 00 02990 600 105 113 154,50 



55 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 13 99 0 00 02990 800 3 000,00 

Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 
системасын ҥстерҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

01 13 99 0 00 25180   9 610 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25180 200 3 831 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

01 13 99 0 00 25180 300 379 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00 

Балигъ булмаганнар 
эшлҽре һҽм аларның хокукларын 
яклау комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм 
аларның эшчҽнлеген оештыру 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 99 0 00 25260   1 535 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25260 100 1 390 900,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Административ 
комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

01 13 99 0 00 25270   393 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25270 100 353 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25270 200 40 000,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

01 13 99 0 00 25340   155 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 

01 13 99 0 00 25340 200 155 600,00 



56 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Административ хокук 
бозулар турында беркетмҽлҽр 
тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

01 13 99 0 00 25350   550,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25350 100 550,00 

Җҽмҽгать урыннарында 
исерек хҽлдҽ булган һҽм 
мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки 
ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ ориентлаша 
алган затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 99 0 00 25410   3 874 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

01 13 99 0 00 25410 600 3 874 100,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге 
хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

01 13 99 0 00 25151   1 073 540,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 073 540,00 
Җирле бюджетлардан 

муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр 

01 13 99 0 00 25800   153 000,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25800 500 153 000,00 
Федераль бюджет 

акчалары исҽбеннҽн Бҿтенроссия 
халык санын алуны ҥткҽрҥгҽ 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

01 13 99 0 00 54690   3 128 941,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 54690 200 3 128 941,10 

Гражданлык хҽле актларын 
дҽҥлҽт теркҽве федераль бюджет 
акчалары хисабына 

01 13 99 0 00 59300   7 208 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 01 13 99 0 00 59300 100 6 016 300,00 



57 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 59300 200 1 165 100,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 27 000,00 
Татарстан Республикасы 

дҽҥлҽт (муниципаль) милкенең 
социаль һҽм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь 
ремонтлау һҽм капиталь 
ремонтлау  

01 13 99 0 00 72310   3 160 316,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 72310 200 2 545 900,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

01 13 99 0 00 72310 400 614 416,71 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 99 0 00 92030   11 089 555,03 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 92030 100 3 833 947,45 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 92030 200 5 416 128,28 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

01 13 99 0 00 92030 800 1 839 479,30 

Муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерҥ 

01 13 99 0 00 92410   323 055,94 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 92410 200 323 055,94 

Муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

01 13 99 0 00 97080   632 062,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 97080 200 632 062,26 

Милли оборона 02 00     4 298 100,00 
Мобилизацион һҽм хҽрби 

ҽзерлек 
02 03     4 298 100,00 



58 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

02 03 99 0 00 00000   4 298 100,00 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру федераль бюджет 
акчалары исҽбеннҽн 

02 03 99 0 00 51180   4 298 100,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 4 298 100,00 
Милли иминлек һҽм хокук 

саклау эшчҽнлеге 
03 00     22 206 694,20 

Гражданнар оборонасы 03 10     3 101 700,00 
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында халыкны 
һҽм территориялҽрне гадҽттҽн 
тыш хҽллҽрдҽн һҽм су 
объектларында кешелҽр 
иминлеген муниципаль 
программасы 

03 10 62 0 00 00000   3 101 700,00 

Гражданнар оборонасы һҽм 
гадҽттҽн тыш хҽллҽр ҿлкҽсендҽ 
чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ 
белҽн идарҽ итҥ 

03 10 62 0 00 22670   3 101 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 10 62 0 00 22670 100 3 077 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

03 10 62 0 00 22670 200 24 000,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 

03 14     19 104 994,20 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

03 14 99 0 00 00000   19 104 994,20 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин 
итҥ 

03 14 99 0 00 22700   19 104 994,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 14 99 0 00 22700 100 19 104 994,20 

Милли икътисад 04 00     249 310 171,11 
Авыл хуҗалыгы һҽм 

балыкчылык 
04 05     4 635 200,00 

Тҿп чара-хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 
авырулардан яклау 

04 05 14 2 09 00000   4 635 200,00 



59 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 
дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен гомуми булган 
авырулардан яклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ чараларны ҥткҽрҥне 
оештыру ҿлкҽсендҽ аерым дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

04 05 14 2 09 25360   4 635 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 05 14 2 09 25360 200 4 635 200,00 

Су хуҗалыгы 04 06     365 100,00 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
04 06 99 0 00 00000   365 100,00 

Гидротехник корылмаларны 
тоту һҽм ремонтлау чыгымнары 

04 06 9 900 090 430   365 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00 

Транспорт 04 08     75 667 259,00 
Транспортның башка 

тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым 
чаралар 

04 08 99 0 00 03170   75 667 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 08 99 0 00 03170 200 59 157 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

04 08 99 0 00 03170 400 16 510 000,00 

Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары) 

04 09     164 796 080,11 

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль юлларын 
тҿзҥ, реконструкциялҽҥ һҽм 
ремонтлау (агымдагы һҽм 
капиталь) 

04 09 Д1 0 00 03650   52 876 323,61 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 09 Д1 0 00 03650 200 52 876 323,61 

алардан:         - 
"2018-2028 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының транспорт 
инфраструктурасын комплекслы 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

04 09 99 0 00 00000   107 610 756,50 

Муниципаль 
берҽмлеклҽрнең чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс 
белҽн тҽэмин итҥ ҿчен Татарстан 

04 09 990 00 25131   491 170,62 



60 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Республикасы Муниципаль 
берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25131 500 491 170,62 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

04 09 990 00 25141   16 428 199,99 

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25141 500 16 428 199,99 
Башка дҽрҽҗҽдҽге 

хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

04 09 990 00 25151   418 401,92 

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25151 500 418 401,92 
Татарстан Республикасы 

авыл җирлеклҽренҽ грантлар бирҥ 
ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

04 09 990 00 25191   2 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25191 500 2 000 000,00 
Тҿзеклҽндерҥ кысаларында 

шҽһҽр округлары һҽм җирлеклҽре 
чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 
һҽм инженерлык корылмаларын 
тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   88 272 983,97 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

04 09 99 0 00 78020 600 88 272 983,97 

"2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында юл 
хҽрҽкҽте иминлеген 
арттыру"муниципаль программасы 

04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында 
шҽһҽр округлары һҽм җирлеклҽре 
чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 
һҽм инженерлык корылмаларын 
тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 

04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 

04 12     3 846 532,00 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн 
файдалану буенча чаралар 

04 12 16 0 01 73440   846 532,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

04 12 16 0 01 73440 200 846 532,00 



61 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

04 12 99 0 00 00000   3 000 000,00 

Транспорт чыгымнары 
ҿлешендҽ кулланучылар 
кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплау 

04 12 99 0 00 79010   3 000 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

04 12 99 0 00 79010 800 3 000 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     200 626 619,41 
Торак хуҗалыгы 05 01     83 147 000,00 
Тҿп чара: кҥпфатирлы 

йортларда гомуми милекне ҥз 
вакытында капиталь ремонтлауны 
оештыру 

05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Кҥп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау чараларын 
тҽэмин итҥ 

05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     17 992 400,01 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

05 02 990 00 25141   17 992 400,01 

Бюджетара трансфертлар 05 02 990 00 25141 500 17 992 400,01 
Тҿзеклҽндерҥ 05 03     99 016 819,40 
"Татарстан 

Республикасының иң тҿзек торак 
пункты" исеменҽ республика 
конкурсында җиңҥчелҽрне 
бҥлҽклҽҥ 

05 03 04 8 04 14200   1 115 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 03 04 8 04 14200 200 1 115 600,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

05 03 99 0 00 00000   97 901 219,40 

Муниципаль 
берҽмлеклҽрнең чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс 
белҽн тҽэмин итҥ ҿчен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

05 03 99 0 00 25131   12 086 112,82 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25131 500 12 086 112,82 
Җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 

05 03 99 0 00 25141   10 035 200,00 



62 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25141 500 10 035 200,00 
Башка дҽрҽҗҽдҽге 

хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

05 03 99 0 00 25151   1 269 000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 1 269 000,00 
Татарстан Республикасы 

авыл җирлеклҽренҽ грантлар бирҥ 
ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

05 03 99 0 00 25191   7 500 000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25191 500 7 500 000,00 
Җирле бюджетлардан 

муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр 

05 03 99 0 00 25800   3 516 000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25800 500 3 516 000,00 
Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   20 441 522,43 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 03 99 0 00 78010 600 20 441 522,43 

Яшеллҽндерҥ 05 03 99 0 00 78030   21 874 000,00 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00 

Зиратларны тоту 05 03 99 0 00 78040   2 174 177,50 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 03 99 0 00 78040 600 2 174 177,50 

Шҽһҽр округларын һҽм 
җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 
башка чаралар 

05 03 99 0 00 78050   6 561 736,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 03 99 0 00 78050 600 6 561 736,65 

Парклар һҽм скверларны 
карап тоту 

05 03 99 0 00 78070   12 443 470,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 03 99 0 00 78070 600 12 443 470,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

05 05     470 400,00 

Программалы булмаган 05 05 99 0 00 00000   470 400,00 



63 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

чыгымнар юнҽлешлҽре 

Кҥпфатирлы йортларны 
һҽм (яки) кҥчемсез мҿлкҽтнең 
бҥтҽн объектларын ҿлешлҽп тҿзҥ 
ҿлкҽсендҽ, шулай ук торак-
тҿзелеш кооперативларының 
кҥпфатирлы йортлар тҿзҥгҽ бҽйле 
эшчҽнлеге буенча дҽҥлҽт 
контролен (кҥзҽтчелеген) гамҽлгҽ 
ашыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

05 05 99 0 00 25320   470 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

05 05 99 0 00 25320 100 390 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 05 99 0 00 25320 200 80 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклау 

06 00     15 243 000,00 

Хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның яшҽҥ 
тирҽлеген саклау 

06 03     15 243 000,00 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклауны тҽэмин итҥ" тҿп  чарасы 

06 03 09 1 01 00000   15 243 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чаралар 

06 03 09 1 01 74460   15 243 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

06 03 09 1 01 74460 600 15 243 000,00 

Мҽгариф 07 00     3 492 230 768,84 
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01     1 178 609 856,50 
Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 01 02 1 01 00000   447 720 640,00 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 01 02 1 01 25370   447 720 640,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00 

алардан:          



64 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

07 01 02 1 03 00000   726 330 087,54 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 01 02 1 03 42000   726 330 087,54 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02 1 03 42000 600 726 330 087,54 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 01 02 1 03 42000 600 652 117 889,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

07 01 63 0 00 00000   1 805 976,96 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 01 63 1 03 42000   1 805 976,96 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 63 1 03 42000 600 1 805 976,96 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

07 01 94 0 00 00000   2 753 152,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 01 94 1 03 42000   2 753 152,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 94 1 03 42000 600 2 753 152,00 

Гомуми белем 07 02     1 869 721 659,45 
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 

гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 
07 02 02 1 03 00000   14 650 276,74 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 02 1 03 42000   14 650 276,74 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74 

алардан:         - 
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

07 02 02 1 03 42000 600 12 798 047,00 



65 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 02 02 1 01 25370   13 189 960,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00 

Тҿп чара гомуми белем 
бирҥне тормышка ашыру 

07 02 02 2 02 00000   626 236 251,67 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 02 2 02 42100   602 726 222,51 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 02 42100 600 602 726 222,51 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 2 02 42100 600 524 437 437,84 

Интернат булган гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 02 2 02 42200   23 510 029,16 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 02 42200 600 23 510 029,16 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 2 02 42200 600 23 446 029,16 

Тҿп чара-муниципаль 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

07 02 02 2 08 00000   1 093 615 200,00 



66 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

07 02 02 2 08 25280   1 006 589 500,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 
тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларының 
педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ 
сыйныф җитҽкчелеге ҿчен айлык 
акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ 

07 02 02 2 08 53031   87 025 700,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00 

алардан:          



67 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны бушлай 
кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне 
оештыруга финанс чыгымнары  

07 02 02 2 09 L3040   118 435 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

07 02 63 0 00 00000   1 324 023,04 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 63 1 03 42000   22 423,04 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 63 1 03 42000 600 22 423,04 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 63 2 02 42100   1 271 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 63 2 02 42100 600 1 271 600,00 

Интернат булган гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 63 2 02 42200   30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 63 2 02 42200 600 30 000,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

07 02 94 0 00 00000   2 270 848,00 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 94 2 02 42100   2 270 848,00 

Бюджет, автоном 07 02 94 2 02 42100 600 2 270 848,00 



68 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥ 

07 03     207 272 348,47 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру 

07 03 02 3 01 00000   206 508 210,10 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 02 3 01 42310   76 389 768,71 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 01 42310 600 76 389 768,71 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 03 02 3 01 42310 600 69 684 397,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 02 3 01 42320   130 118 441,39 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 01 42320 600 130 118 441,39 

алардан:          
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 03 02 3 01 42320 600 102 500 200,00 

Сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

07 03 02 3 04 43622   163 456,76 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 04 43622 600 163 456,76 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 03 02 5 01 43600   505 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 5 01 43600 600 505 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 

07 03 63 0 00 00000   95 681,61 



69 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 63 3 01 42320   95 681,61 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 63 3 01 42320 600 95 681,61 

Яшьлҽр сҽясҽте 07 07     140 949 356,12 
Балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру буенча 
чаралар 

07 07 38 1 01 00000   33 532 141,12 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районы балалар һҽм 
яшьлҽрнең ялын оештыру буенча 
муниципаль программа 

07 07 38 1 01 00000   33 218 200,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 1 01 21320 600 33 199 941,12 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 1 01 S2320  600 332 200,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 38 3 01 43100   869 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00 

алардан:          
"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ" муниципаль 
программасы 

07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

07 07 38 3 01 43190   104 696 215,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 3 01 43190 600 104 696 215,00 

алардан:          
"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ"муниципаль 
программасы 

07 07 38 3 01 43190 600 96 002 200,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының Авыл 
яшьлҽре" муниципаль 

07 07 61 0 00 00000   100 000,00 



70 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

программасы 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 61 3 01 43100   100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 61 3 01 43100 600 100 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

07 07 63 0 00 00000   220 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 63 4 01 43100   220 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 63 4 01 43100 600 220 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районы балаларына 
һҽм яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 
бирҥ" муниципаль программасы 

07 07 69 0 00 00000   687 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 69 3 01 43100   687 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 69 3 01 43100 600 687 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалауның муниципаль 
программасы 

07 07 91 0 00 00000   5 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 91 4 01 43100   5 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
терроризмны һҽм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 

07 07 92 0 00 00000   30 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 07 92 4 01 43100   30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 92 4 01 43100 600 30 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында иреклелҽр 
(волонтерлыкны) 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

07 07 93 0 00 00000   100 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 07 07 93 3 01 43100   100 000,00 



71 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

чаралар ҥткҽрҥ 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 93 3 01 43100 600 100 000,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

07 07 94 0 00 00000   710 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

07 07 94 4 01 43190   710 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 94 4 01 43190 600 710 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

07 09     95 677 548,30 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ 
мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

07 09 02 1 04 43625   626 001,85 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 1 04 43625 600 626 001,85 

Гомуми белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

07 09 02 2 01 43624   856 640,31 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 2 01 43624 600 856 640,31 

Тҿп чара-муниципаль 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

07 09 02 2 08 00000   5 027 100,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ 
методик һҽм мҽгълҥмати-
технологик тҽэмин итҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

07 09 02 2 08 25301   5 027 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00 



72 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 
алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 02 2 08 25301 200 434 236,00 

Татарстан 
Республикасында мҽгарифне 
ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

07 09 02 2 09 21110   718 704,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 2 09 21110 600 718 704,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 09 02 2 09 43600   87 541,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 2 09 43600 600 87 541,90 

Ҿстҽмҽ белем бирҥнең 
кҥппрофильле оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

07 09 02 3 04 43621   17 357,84 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 3 04 43621 600 17 357,84 

Татарстан 
Республикасында мҽгарифне 
ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

07 09 02 4 03 21110   4 050 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

07 09 02 4 03 21110 300 4 050 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥче оешмаларның 
ҥсеше, белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ 

07 09 02 5 01 43500   2 490 640,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 5 01 43500 600 2 490 640,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

07 09 02 5 01 43600   3 631 870,87 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 09 02 5 01 43600 100 253 630,00 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 07 09 02 5 01 43600 100 250 000,00 



73 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 02 5 01 43600 200 3 378 240,87 

алардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

07 09 02 5 01 43600 200 3 368 270,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру 

07 09 22 0 01 10990    2 500 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 22 0 01 10990  600 2 500 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

07 09 99 0 00 00000   75 671 691,53 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 
хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 
тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 
мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед пунктлары 

07 09 99 0 00 45200   75 671 691,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 09 99 0 00 45200 100 20 608 895,62 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 99 0 00 45200 200 9 191 627,49 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 99 0 00 45200 600 41 046 416,42 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

07 09 99 0 00 45200 800 4 824 752,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 00     256 004 742,32 
Мҽдҽният 08 01     241 024 690,32 
"Музей эшен ҥстерҥ"тҿп 

чарасы 
08 01 08 1 01 00000   16 100 329,35 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 08 1 01 44090   16 100 329,35 

Бюджет, автоном 08 01 08 1 01 44090 600 16 100 329,35 



74 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

алардан:          
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

08 01 08 1 01 44090 600 8 100 000,00 

"Китапханҽ эшен ҥстерҥ"тҿп 
чарасы 

08 01 08 3 01 00000   64 900 935,58 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 08 3 01 44090   64 900 935,58 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 3 01 44090 600 64 900 935,58 

алардан:          
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

08 01 08 3 01 44090 600 48 650 000,00 

"Милли музыкаль 
традициялҽрне саклау һҽм ҥстерҥ, 
заманча музыка сҽнгатен 
ҥстерҥ"тҿп чарасы 

08 01 08 4 01 00000   156 457 219,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

08 01 08 4 01 44091   156 457 219,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 4 01 44091 600 156 457 219,00 

алардан:          
2020-2022 елларга 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

08 01 08 4 01 44091 600 128 799 800,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 
чаралар 

08 01 08 6 01 10990   1 614 160,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 6 01 10990 600 1 614 160,00 

Мҽдҽният һҽм 
кинематография ҿлкҽсендҽ 
чаралар 

08 01 
08 Ж А3 
54530 

  300 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 
08 Ж А3 
54530 

600 300 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 

08 01 63 0 00 00000   504 318,39 



75 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 63 1 01  44090   241 255,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 63 1 01  44090 600 241 255,65 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 63 3 01 44090   263 062,74 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 63 3 01 44090 600 263 062,74 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

08 01 94 0 00 00000   601 500,00 

Музейлар эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 94 1 01 44090   95 500,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 94 1 01 44090 600 95 500,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 01 94 3 01 44090   315 400,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 94 3 01 44090 600 315 400,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

08 01 94 4 01 44091   190 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 94 4 01 44091 600 190 600,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

08 01 99 0 00 00000   546 228,00 

Җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

08 01 99 0 00 25141   267 600,00 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25141 500 267 600,00 
Башка дҽрҽҗҽдҽге 

хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

08 01 99 0 00 25151   278 628,00 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 278 628,00 
Мҽдҽният, кинематография 08 04     14 980 052,00 



76 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

08 04 99 0 00 00000   14 980 052,00 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 
хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 
тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 
мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед пунктлары 

08 04 99 0 00 45200   14 980 052,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

08 04 99 0 00 45200 200 620 900,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 04 99 0 00 45200 600 8 370 332,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

08 04 99 0 00 45200 800 90 720,00 

Сҽламҽтлек саклау 09 00     3 468 000,00 
Санитар-эпидемиологик 

иминлек 
09 07     3 468 000,00 

Тҿп чара 
«иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау» 

09 07 01 1 02 00000   3 468 000,00 

Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килҥ 
яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 
һҽм сакланып кала торган 
территориялҽрдҽ һҽм урыннарда 
дезинфекция, дезинсекция һҽм 
дератизация, лаборатор 
тикшеренҥ ысулларын кулланып 
уздырыла торган санитар-
эпидемиягҽ каршы (профилактик) 
чаралар ҥткҽрҥне оештыру буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

09 07 01 1 02 02110   3 468 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

09 07 01 1 02 02110 200 3 468 000,00 

Социаль сҽясҽт 10 00     180 320 763,71 
Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 10 01     596 370,00 
Программалы булмаган 10 01 99 0 00 00000   596 370,00 



77 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

чыгымнар юнҽлешлҽре 

Отставкага чыкканда 
пособие 

10 01 99 0 00 49100   596 370,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 01 99 0 00 49100 300 596 370,00 

Халыкны социаль тҽэмин 
итҥ 

10 03     40 371 093,21 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр 
тибындагы поселокларда) 
эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм 
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ 
буенча социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр) 

10 03 03 1 01 05520   426 893,21 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 03 03 1 01 05520 600 426 893,21 

Матди ярдҽм кҥрсҽтҥ 10 03 03 1 01 05530   20 000,00 
Бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 03 03 1 01 05530 600 20 000,00 

Тҿп чара - халыкның 
барлык катламнары ҿчен дҽ 
тотрыклы эшлҽп килҥче һҽм 
ҥтемле булган җҽмҽгать 
транспорты системасын булдыру» 

10 03 13 4 01 00000   38 097 200,00 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ гражданнарның 
аерым категориялҽре ҿчен 
җҽмҽгать транспорты 
хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

10 03 13 4 01 05370   38 097 200,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

10 03 13 4 01 05370 800 38 097 200,00 

Авыл җирендҽ яшҽҥче 
авыл территориялҽрен тотрыклы 
ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ 
ашыруга җирле бюджетларның 
финанслана торган чыгымнары  

10 03 14 7 01 L5760   1 827 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 03 14 7 01 L5760 300 1 827 000,00 

Гаилҽ һҽм балачакны 
саклау 

10 04     137 358 700,00 

Тҿп чара-дҽҥлҽт һҽм 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында, шулай ук дҽҥлҽт 
һҽм муниципаль һҿнҽри белем 

10 04 03 1 02 00000   23 685 600,00 



78 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бирҥ оешмаларында белем алучы 
тҿп гомуми һҽм урта гомуми белем 
бирҥ программалары буенча 
укучыларны тукландыру белҽн 
тҽэмин итҥ. 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында тҿп гомуми 
һҽм урта гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
укучыларны тукландыру белҽн 
тҽэмин итҥ ҿлешендҽ социаль 
ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

10 04 03 1 02 25510   23 685 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00 

шулардан:          
2021-2023 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне ҥстерҥ муниципаль 
программасы 

10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00 

"Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 
ҿчен уңайлы шартлар тудыру"тҿп 
чарасы 

10 04 03 5 03 00000   60 268 100,00 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны тҽрбиягҽ алган 
гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

10 04 03 5 03 23110   9 712 100,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00 

алардан:          
Опекуннарга яки 

попечительлҽргҽ туры килҽ торган 
тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

10 04 03 5 03 23120   5 225 800,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00 

алардан:          
Ятим балаларны һҽм ата-

ана каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккҽ) бирелгҽн айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

10 04 03 5 03 23130   45 330 200,00 



79 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

гамҽлгҽ ашыру 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00 

алардан:          
Программалы булмаган 

чыгымнар юнҽлешлҽре 
10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ ашыручы 
мҽгариф оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
Компенсация 

10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

алардан:          
Халыкны социаль тҽэмин 

итҥ 
10 06     1 994 600,50 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ 
чаралар 

10 06 03 1 01 05410   1 994 600,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 06 03 1 01 05410 600 1 994 600,50 

"Ҽлмҽт муниципаль районы 
ветераннар (пенсионерлар) җирле 
иҗтимагый оешмасы" 
коммерцияле булмаган оешмасы 

10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00 

Физик культура һҽм спорт 11 00     236 503 066,56 
Физик культура 11 01     229 588 328,57 
Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен 

учреждениелҽрдҽ эшлҽҥче 
тренер-укытучылар һҽм спортчы-
инструкторларга ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 01 37 2 01 42330   920 593,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 42330 600 920 593,50 

Спорт юнҽлешендҽге 
ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

11 01 37 2 01 43620   13 018,68 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 43620 600 13 018,68 

Балалар һҽм яшҥсмерлҽр 
спортын ҥстерҥ 

11 01 37 2 01 43650   1 350 010,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00 

шулардан           



80 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00 

Спорт объектлары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 37 2 01 48210   62 572 789,64 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 48210 600 62 572 789,64 

алардан          
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

11 01 37 2 01 48210 600 53 700 000,00 

Спорт мҽктҽплҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 37 2 01 48220   164 460 686,75 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 48220 600 164 460 686,75 

алардан          
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

11 01 37 2 01 48220 600 145 095 400,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

11 01 94  0 00 00000   271 230,00 

Ведомство буйсынуындагы 
спорт ҽзерлеге учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 94 1 01 48200   271 230,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 94 1 01 48200 600 271 230,00 

Массакҥлҽм спорт 11 02     6 914 737,99 
Массакҥлҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 
спорт чаралары 

11 02 37 1 01 12870   6 894 737,99 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60 

алардан          
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

11 02 37 1 01 12870 100 4 399 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 11 02 37 1 01 12870 200 2 465 437,39 



81 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

алардан          
"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

11 02 37 1 01 12870 200 1 482 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

11 02 63 0 00 00000   20 000,00 

Массакҥлҽм спорт 
ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 
спорт чаралары 

11 02 63 1 01 12870    20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш 
дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

11 02 63 1 01 12870  100 20 000,00 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат 
чаралары 

12 00     8 268 180,00 

Вакытлы матбугат һҽм 
нҽшрият 

12 02     8 268 180,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

12 02 99 0 00 00000   8 268 180,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

12 02 99 0 00 02990   8 268 180,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

12 02 99 0 00 02990 600 8 268 180,00 

Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

14 00     14 997 000,00 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  

14 01     4 699 500,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

14 01 99 0 00 00000   4 699 500,00 

Җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 

14 01 99 0 00 S0040   1 370 700,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 1 370 700,00 
Җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр  

14 01 99 0 00 80060   3 328 800,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 3 328 800,00 
Гомуми характердагы 14 03     10 297 500,00 



82 
 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

башка бюджетара трансфертлар 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

14 03 99 0 00 00000   10 297 500,00 

Җирлеклҽргҽ финанс 
ярдҽменең региональ фондын 
формалаштыру ҿчен Россия 
Федерациясе субъекты 
бюджетына җирле бюджетлардан 
субсидиялҽр ("тискҽре" 
трансфертлар) 

14 03 99 0 00 20860   5 973 900,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 5 973 900,00 
Башка дҽрҽҗҽдҽге 

хакимият органнары кабул иткҽн 
карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

14 03 99 0 00 25151   4 323 600,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00 
БАРЛЫГЫ           5 014 179 582,24 

 
 

      Муниципаль  район Башлыгы                                                                  Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



83 
 

 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның  15 нояюрендҽге 85 
номерлы карарына  
7  нче кушымта 

                     
                                       Таблица  1 
 

ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫҢ БЮДЖЕТ 
АССИГНОВАНИЕЛҼРЕН 2021  ЕЛГА БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫ 

КЛАССИФИКАЦИЯСЕНЕҢ ЧЫГЫМНАР ТҾРЛҼРЕ БҤЛЕКЛҼРЕ, БҤЛЕКЧҼЛҼРЕ, 
МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАРЫ (ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

ПРОГРАММАЛАРЫ ҺҼМ ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЭШЧҼНЛЕК ЮНҼЛЕШЛҼРЕ), 
ТҾРКЕМНҼРЕ БУЕНЧА БҤЛҤ  

           (сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

"2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында юл хҽрҽкҽте иминлеген 
арттыру"муниципаль программасы 

Б1 0 00 78020       4 309 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында 
шҽһҽр округлары һҽм җирлеклҽре 
чиклҽрендҽ автомобиль юлларын һҽм 
инженерлык корылмаларын тҿзҥ, 
карап тоту һҽм ремонтлау 

Б1 0 00 78020       4 309 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

Б1 0 00 78020 600     4 309 000,00 

Милли икътисад Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00 

Юл хуҗалыгы Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының Авыл 
яшьлҽре"муниципаль программасы 

61 0 00 00000       100 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

61 3 01 43100       100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

61 3 01 43100 600     100 000,00 

Мҽгариф 61 3 01 43100 600 07 00 100 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 61 3 01 43100 600 07 07 100 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында халыкны һҽм 
территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн һҽм су объектларында 
кешелҽр иминлеген саклау " 
муниципаль программасы 

62 0 00 00000       3 113 170,00 

Гражданнар оборонасы һҽм 
гадҽттҽн тыш хҽллҽр ҿлкҽсендҽ 
чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ белҽн 
идарҽ итҥ 

62 0 00 22670       3 113 170,00 



84 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

62 0 00 22670 100     3 077 700,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге 

62 0 00 22670 100 03 00 3 077 700,00 

Гражданнар оборонасы 62 0 00 22670 100 03 10 3 077 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

62 0 00 22670 200     35 470,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 62 0 00 92030 200 01 00 11 470,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

62 0 00 92030 200 01 13 11 470,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге 

62 0 00 22670 200 03 00 24 000,00 

Гражданнар оборонасы 62 0 00 22670 200 03 10 24 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

63 0 00 00000       3 970 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
физик культура һҽм спорт чаралары 

63 1 01 12870        20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

63 1 01 12870  100     20 000,00 

Физик культура һҽм спорт 63 1 01 12870  100 11 00 20 000,00 

Массакҥлҽм спорт 63 1 01 12870  100 11 02 20 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

63 1 03 42000       1 828 400,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 1 03 42000 600     1 828 400,00 

Мҽгариф 63 1 03 42000 600 07 00 1 805 976,96 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

63 1 03 42000 600 07 01 1 805 976,96 

Мҽгариф 63 1 03 42000 600 07 00 22 423,04 

Гомуми белем 63 1 03 42000 600 07 02 22 423,04 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

63 2 02 42100       1 271 600,00 



85 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 2 02 42100 600     1 271 600,00 

Мҽгариф 63 2 02 42100 600 07 00 1 271 600,00 

Гомуми белем 63 2 02 42100 600 07 02 1 271 600,00 

Интернат булган гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

63 2 02 42200       30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 2 02 42200 600     30 000,00 

Мҽгариф 63 2 02 42200 600 07 00 30 000,00 

Гомуми белем 63 2 02 42200 600 07 02 30 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

63 3 01 42320       95 681,61 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 3 01 42320 600     95 681,61 

Мҽгариф 63 3 01 42320 600 07 00 95 681,61 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 63 3 01 42320 600 07 03 95 681,61 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

63 3 01 44090       263 062,74 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 3 01 44090 600     263 062,74 

Мҽдҽният, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 263 062,74 

Мҽдҽният 63 3 01 44090 600 08 01 263 062,74 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

63 1 01  44090       241 255,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 1 01  44090 600     241 255,65 

Мҽдҽният, кинематография 63 1 01  44090 600 08 00 241 255,65 

Мҽдҽният 63 1 01  44090 600 08 01 241 255,65 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

63 4 01 43100       220 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

63 4 01 43100       220 000,00 

Мҽгариф 63 4 01 43100 600 07 00 220 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 63 4 01 43100 600 07 07 220 000,00 



86 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

2020-2022 елларга Татарстан 
Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 
районы муниципаль хезмҽтен ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

64 0 00 00000       310 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

64 0 00 92030       310 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

64 0 00 92030 200     310 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 64 0 00 92030 200 01 00 310 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

64 0 00 92030 200 01 13 310 000,00 

2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында хезмҽт 
шартларын яхшырту һҽм хезмҽтне 
саклау " муниципаль программасы 

66 0 00 00000       59 280,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

66 0 00 92030       59 280,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

66 0 00 92030 200     59 280,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 66 0 00 92030 200 01 00 59 280,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

66 0 00 92030 200 01 13 59 280,00 

"2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының сҽламҽтлек 
саклау ҿлкҽсендҽ кадрлар 
сҽясҽте"муниципаль программасы 

67 0 00 00000       1 384 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

67 0 00 92030       1 384 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

67 0 00 92030 200     1 384 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 67 0 00 92030 200 01 00 1 384 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

67 0 00 92030 200 01 13 1 384 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районы балаларына һҽм 
яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия бирҥ" 
муниципаль программасы 

69 0 00 00000       687 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

69 3 01 43100       687 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

69 3 01 43100 600     687 000,00 

Мҽгариф 69 3 01 43100 600 07 00 687 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 69 3 01 43100 600 07 07 687 000,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 91 0 00 00000       5 000,00 



87 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалауның муниципаль 
программасы 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

91 4 01 43100       5 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

91 4 01 43100 600     5 000,00 

Мҽгариф 91 4 01 43100 600 07 00 5 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 91 4 01 43100 600 07 07 5 000,00 

2021-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында терроризмны 
һҽм экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа 

92 0 00 00000       430 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

92 0 00 92030       400 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

92 0 00 92030 200     400 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 92 0 00 92030 200 01 00 400 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

92 0 00 92030 200 01 13 400 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

92 4 01 43100       30 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

92 4 01 43100 600     30 000,00 

Мҽгариф 92 4 01 43100 600 07 00 30 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 92 4 01 43100 600 07 07 30 000,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында иреклелҽр 
(волонтерлыкны) ҥстерҥ"муниципаль 
программасы 

93 0 00 00000       100 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

93 3 01 43100       100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

93 3 01 43100 600     100 000,00 

Мҽгариф 93 3 01 43100 600 07 00 100 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 92 4 01 43100 600 07 07 100 000,00 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 

94 0 00 00000       6 606 730,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

94 1 03 42000       2 753 152,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

94 1 03 42000 600     2 753 152,00 



88 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

Мҽгариф 94 1 03 42000 600 07 00 2 753 152,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 94 1 03 42000 600 07 01 2 753 152,00 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

94 2 02 42100       2 270 848,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 2 02 42100 600     2 270 848,00 

Мҽгариф 94 2 02 42100 600 07 00 2 270 848,00 

Гомуми белем 94 2 02 42100 600 07 02 2 270 848,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

94 4 01 43190       710 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 4 01 43190 600     710 000,00 

Мҽгариф 94 4 01 43190 600 07 00 710 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 94 4 01 43190 600 07 07 710 000,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

94 1 01 44090       95 500,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 1 01 44090 600     95 500,00 

Мҽдҽният, кинематография 94 1 01 44090 600 08 00 95 500,00 

Мҽдҽният 94 1 01 44090 600 08 01 95 500,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

94 3 01 44090       315 400,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 3 01 44090 600     315 400,00 

Мҽдҽният, кинематография 94 3 01 44090 600 08 00 315 400,00 

Мҽдҽният 94 3 01 44090 600 08 01 315 400,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

94 4 01 44091       190 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 4 01 44091 600     190 600,00 

Мҽдҽният, кинематография 94 4 01 44091 600 08 00 190 600,00 

Мҽдҽният 94 4 01 44091 600 08 01 190 600,00 

Ведомство буйсынуындагы 
спорт ҽзерлеге учреждениелҽре 

94 1 01 48200       271 230,00 



89 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

94 1 01 48200 600     271 230,00 

Физик культура һҽм спорт 94 1 01 48200 600 11 00 271 230,00 

Физик культура 94 1 01 48200 600 11 01 271 230,00 

"2019-2023 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында кече һҽм урта 
эшкуарлыкны ҥстерҥ»муниципаль 
программасы 

95 0 00 00000       3 200 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

95 0 00 92030       3 200 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

95 0 00 92030 200     3 200 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 95 0 00 92030 200 01 00 3 200 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

95 0 00 92030 200 01 13 3 200 000,00 

"2015-2021 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында коррупциягҽ 
каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ 
ашыру"муниципаль программасы 

97 0 00 00000       59 390,62 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

97 0 00 92030       59 390,62 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 97 0 00 92030 200 01 00 59 390,62 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

97 0 00 92030 200 01 13 59 390,62 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

97 0 00 92030 200 01 13 59 390,62 

2019-2021 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында туризмны 
ҥстерҥ муниципаль программасы 

98 0 00 00000       100 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

98 0 00 92030       100 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

98 0 00 92030 200     100 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 98 0 00 92030 200 01 00 100 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

98 0 00 92030 200 01 13 100 000,00 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем бирҥне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

00 0 00 00000       2 982 748 570,00 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

02 1 01 00000       460 910 600,00 



90 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

02 1 01 25370       460 910 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 1 01 25370 600     460 910 600,00 

Мҽгариф 02 1 01 25370 600 07 00 460 910 600,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 01 25370 600 07 01 447 720 640,00 

Гомуми белем 02 1 01 25370 600 07 02 13 189 960,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

02 1 03 00000       664 915 936,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

02 1 03 42000       664 915 936,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 1 03 42000 600     664 915 936,00 

Мҽгариф 02 1 03 42000 600 07 00 664 915 936,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 03 42000 600 07 01 652 117 889,00 

Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 12 798 047,00 

Гомуми белем бирҥне гамҽлгҽ 
ашыруның тҿп чарасы 

02 2 02 00000       547 883 467,00 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 2 02 42100       524 437 437,84 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42100 600     524 437 437,84 

Мҽгариф 02 2 02 42100 600 07 02 524 437 437,84 

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 524 437 437,84 

Интернат булган гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 2 02 42200       23 446 029,16 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42200 600     23 446 029,16 

Мҽгариф 02 2 02 42200 600 07 00 23 446 029,16 

Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 23 446 029,16 

Тҿп чара муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 

02 2 08 00000       1 093 615 200,00 



91 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 

02 2 08 25280       1 006 589 500,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 08 25280 600     1 006 589 500,00 

Мҽгариф 02 2 08 25280 600 07 00 1 006 589 500,00 

Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 1 006 589 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларының 
педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿлешендҽ муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

02 2 08 53031       87 025 700,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 08 53031 600     87 025 700,00 

Мҽгариф 02 2 08 53031 600 07 00 87 025 700,00 

Гомуми белем 02 2 08 53031 600 07 02 87 025 700,00 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥне оештыруга 
финанс чыгымнары  

02 2 09 L3040       118 435 100,00 



92 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 09 L3040 600     118 435 100,00 

Мҽгариф 02 2 09 L3040 600 07 00 118 435 100,00 

Гомуми белем 02 2 09 L3040 600 07 02 118 435 100,00 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру 

02 3 01 00000       69 684 397,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

02 3 01 42310       69 684 397,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42310 600     69 684 397,00 

Мҽгариф 02 3 01 42310 600 07 00 69 684 397,00 

Гомуми белем 02 3 01 42310 600 07 03 69 684 397,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

02 5 01 43600       3 618 270,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

02 5 01 43600 100     250 000,00 

Мҽгариф 02 5 01 43600 100 07 00 250 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 5 01 43600 100 07 09 250 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

02 5 01 43600 200     3 368 270,00 

Мҽгариф 02 5 01 43600 200 07 00 3 368 270,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 5 01 43600 200 07 09 3 368 270,00 

"Һҿнҽри белем бирҥ 
оешмаларында укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин итҥ"тҿп 
чарасы 

03 1 02 00000       23 685 600,00 

Социаль ярдҽмнең башка 
тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ (укучыларны ашату) 

03 1 02 05510       23 685 600,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

03 1 02 05510 600     23 685 600,00 

Социаль сҽясҽт 03 1 02 05510 600 10 00 23 685 600,00 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 1 02 05510 600 10 04 23 685 600,00 

2021 елга Ҽлмҽт муниципаль 
районы балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

38 1 01 00000       33 218 200,00 



93 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

оештыру буенча муниципаль 
программа 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 
сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 

38 1 01 S2320        18 258,88 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 1 01 S2320  600     18 258,88 

Мҽгариф 38 1 01 S2320  600 07 00 18 258,88 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм 
балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 

38 1 01 S2320  600 07 07 18 258,88 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 
сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 

38 1 01 21320       33 199 941,12 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 1 01 21320 600     33 199 941,12 

Мҽгариф 38 1 01 21320 600 07 00 33 199 941,12 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм 
балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 

38 1 01 21320 600 07 07 33 199 941,12 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 

38 1 01 21320 600 07 07 12 383 480,12 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 
сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 

38 1 01 S2320        313 941,12 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 1 01 S2320  600     313 941,12 

Мҽгариф 38 1 01 S2320  600 07 00 313 941,12 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм 
балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 

38 1 01 S2320  600 07 07 313 941,12 

"2020-2022 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районында физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

00 0 00 00000       206 026 410,00 

"Татарстан Республикасында 
физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру"тҿп 
чарасы 

37 1 01 00000       5 881 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

37 1 01 12870 100     4 399 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
физик культура һҽм спорт чаралары 

37 1 01 12870 100 11 00 4 399 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

37 1 01 12870 200     1 482 000,00 



94 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Физик культура һҽм спорт 37 1 01 12870 200 11 00 1 482 000,00 

Массакҥлҽм спорт 37 1 01 12870 200 11 02 1 482 000,00 

Балалар һҽм яшҥсмерлҽр 
спортын ҥстерҥ 

37 2 01 43650       1 350 010,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 43650 600     1 350 010,00 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 43650 600 11   1 350 010,00 

Физик культура 37 2 01 43650 600 11 01 1 350 010,00 

Спорт объектлары эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

37 2 01 48210       53 700 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 48210 600     53 700 000,00 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 48210 600 11   53 700 000,00 

Физик культура 37 2 01 48210 600 11 01 53 700 000,00 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

37 2 01 48220       145 095 400,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 48220 600     145 095 400,00 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 48220 600 11   145 095 400,00 

Физик культура 37 2 01 48220 600 11 01 145 095 400,00 

2020-2022 елларга Татарстан 
Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 
районында мҽдҽниятне ҥстерҥ 
муниципаль программасы 

        288 050 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 3 01 42320       102 500 200,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42320 600     102 500 200,00 

Мҽгариф 02 3 01 42320 600 07 00 102 500 200,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42320 600 07 03 102 500 200,00 

"Музейларны комплекслы 
ҥстерҥ" тҿп чарасы 

08 1 01 00000       8 100 000,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

08 1 01 44090       8 100 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 1 01 44090 600     8 100 000,00 



95 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 8 100 000,00 

Мҽдҽният 08 1 01 44090 600 08 01 8 100 000,00 

Тҿп чара-китапханҽ эшен 
ҥстерҥ 

08 3 01 00000       48 650 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 3 01 44090       48 650 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 3 01 44090 600     48 650 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 48 650 000,00 

Мҽдҽният 08 3 01 44090 600 08 01 48 650 000,00 

"Милли музыкаль 
традициялҽрне саклау һҽм ҥстерҥ, 
заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ"тҿп 
чарасы 

08 4 01 00000       128 799 800,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

08 4 01 44091       128 799 800,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 4 01 44091 600     128 799 800,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 128 799 800,00 

Мҽдҽният 08 4 01 44091 600 08 01 128 799 800,00 

"2021-2025 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ" муниципаль 
программасы 

38 3 01 00000       96 871 200,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

38 3 01 43100       869 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 3 01 43100 600     869 000,00 

Мҽгариф 38 3 01 43100 600 07 00 869 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 38 3 01 43100 600 07 07 869 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

38 3 01 43190       96 002 200,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 3 01 43190 600     96 002 200,00 

Мҽгариф 38 3 01 43190 600 07 00 96 002 200,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 38 3 01 43190 600 07 07 96 002 200,00 

Тҿп чара -
иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау 

01 1 02 00000       3 468 000,00 



96 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 
килҥ яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 
һҽм сакланып кала торган 
территориялҽрдҽ һҽм урыннарда 
дезинфекция, дезинсекция һҽм 
дератизация, лаборатор тикшеренҥ 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитар-эпидемиягҽ каршы 
(профилактик) чаралар ҥткҽрҥне 
оештыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 1 02 02110       3 468 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 1 02 02110 200     3 468 000,00 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 3 468 000,00 

Санитар-эпидемиологик 
иминлек 

01 1 02 02110 200 09 07 3 468 000,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 
гамҽлгҽ ашыруның тҿп чарасы 

02 1 03 00000       76 064 428,28 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

02 1 03 42000       76 064 428,28 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 1 03 42000 600     76 064 428,28 

Мҽгариф 02 1 03 42000 600 07 00 76 064 428,28 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 03 42000 600 07 01 74 212 198,54 

Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 1 852 229,74 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

02 1 04 43625       626 001,85 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 1 04 43625 600     626 001,85 

Мҽгариф 02 1 04 43625 600 07 00 626 001,85 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 1 04 43625 600 07 09 626 001,85 

Гомуми белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

02 2 01 43624       856 640,31 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 01 43624 600     856 640,31 

Мҽгариф 02 2 01 43624 600 07 00 856 640,31 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 2 01 43624 600 07 09 856 640,31 



97 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Гомуми белем бирҥне гамҽлгҽ 
ашыруның тҿп чарасы 

02 2 00 00000       83 757 584,67 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 2 02 42100       78 288 784,67 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42100 600     78 288 784,67 

Мҽгариф 02 2 02 42100 600 07 00 78 288 784,67 

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 78 288 784,67 

Интернат булган гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 2 02 42200       64 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42200 600     64 000,00 

Мҽгариф 02 2 02 42200 600 07 00 64 000,00 

Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 64 000,00 

Тҿп чара - муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ» 

02 2 08 00000       5 404 800,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

02 2 08 25300       377 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

02 2 08 25300 100     377 700,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 25300 100 01 00 377 700,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

02 2 08 25300 100 01 04 377 700,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ методик 
һҽм мҽгълҥмати-технологик тҽэмин 
итҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

02 2 08 25301       5 027 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

02 2 08 25301 100     4 592 864,00 



98 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

Мҽгариф 02 2 08 25301 100 07 00 4 592 864,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

02 2 08 25301 200     434 236,00 

Мҽгариф 02 2 08 25301 200 07 00 434 236,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 2 08 25301 200 07 09 434 236,00 

Татарстан Республикасында 
мҽгарифне ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

02 2 09 21110       718 704,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 09 21110 600     718 704,00 

Мҽгариф 02 2 09 21110 600 07 00 718 704,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 2 09 21110 600 07 09 718 704,00 

Гомуми белем бирҥ 
оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 
ҿлкҽсендҽге чаралар 

02 2 09 43600       87 541,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 2 09 43600 600     87 541,90 

Мҽгариф 02 2 09 43600 600 07 00 87 541,90 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 2 09 43600 600 07 09 87 541,90 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру 

02 3 01 00000       34 323 613,10 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

02 3 01 42310       6 705 371,71 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42310 600     6 705 371,71 

Мҽгариф 02 3 01 42310 600 07 00 6 705 371,71 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42310 600 07 03 6 705 371,71 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

02 3 01 42320       27 618 241,39 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 

02 3 01 42320 600     27 618 241,39 



99 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

субсидиялҽр бирҥ 

Мҽгариф 02 3 01 42320 600 07 00 27 618 241,39 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42320 600 07 03 27 618 241,39 

Ҿстҽмҽ белем бирҥнең 
кҥппрофильле оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 
чаралар 

02 3 04 43621       17 357,84 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 3 04 43621 600     17 357,84 

Мҽгариф 02 3 04 43621 600 07 00 17 357,84 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 3 04 43621 600 07 09 17 357,84 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 
ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларында 
яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 
чаралар 

02 3 04 43622       163 456,76 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 3 04 43622 600     163 456,76 

Мҽгариф 02 3 04 43622 600 07 00 163 456,76 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 04 43622 600 07 03 163 456,76 

Татарстан Республикасында 
мҽгарифне ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

02 4 03 21110       4 050 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

02 4 03 21110 300     4 050 000,00 

Мҽгариф 02 4 03 21110 300 07 00 4 050 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 4 03 21110 300 07 09 4 050 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥче оешмаларның ҥсеше, белем 
бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 

02 5 01 00000       3 009 240,87 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥче оешмаларның ҥсеше, белем 
бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 

02 5 01 43500       2 490 640,00 

Мҽгариф 02 5 01 43500 600 07 00  

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 5 01 43500 600 07 09 2 490 640,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

02 5 01 43500 600 07 09 2 490 640,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ 

02 5 01 43600       518 600,87 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 

02 5 01 43600 100     3 630,00 



100 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

Мҽгариф 02 5 01 43600 100 07 00 3 630,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 5 01 43600 100 07 09 3 630,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

02 5 01 43600 200     9 970,87 

Мҽгариф 02 5 01 43600 200 07 00 9 970,87 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

02 5 01 43600 200 07 09 9 970,87 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

02 5 01 43600 600     505 000,00 

Мҽгариф 02 5 01 43600 600 07 00 505 000,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 5 01 43600 600 07 03 505 000,00 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ 
чараларын тҽэмин итҥ 

03 1 01 05410       1 994 600,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

03 1 01 05410 600     1 994 600,50 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05410 600 10 00 1 994 600,50 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05410 600 10 06 1 994 600,50 

"Ҽлмҽт муниципаль районы 
ветераннар (пенсионерлар) җирле 
иҗтимагый оешмасы" коммерцияле 
булмаган оешмасы 

03 1 01 05410 600 10 06 1 200 000,00 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм 
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ буенча 
социаль ярдҽм чараларын бирҥ 
(эшлҽмҽҥче пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

03 1 01 05520       426 893,21 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

03 1 01 05520 600     426 893,21 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05520 600 10 00 426 893,21 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05520 600 10 03 426 893,21 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ 
чараларын тҽэмин итҥ 

03 1 01 05530       20 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

03 1 01 05530 600     20 000,00 



101 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05530 600 10 00 20 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05530 600 10 03 20 000,00 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган балаларны 
гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы 
шартлар тудыру"тҿп чарасы 

03 5 03 00000       62 952 100,00 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган балаларны 
тҽрбиягҽ алган гаилҽлҽргҽ 
тапшырылган айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

03 5 03 23110       9 712 100,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

03 5 03 23110 300     9 712 100,00 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 23110 300 10 00 9 712 100,00 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 23110 300 10 04 9 712 100,00 

Опекуннарга яки 
попечительлҽргҽ туры килҽ торган 
тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

03 5 03 23120       5 225 800,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

03 5 03 23120 300     5 225 800,00 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 23120 300 10 00 5 225 800,00 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 23120 300 10 04 5 225 800,00 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган балаларны 
опекага (попечительлеккҽ) бирелгҽн 
айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

03 5 03 23130       45 330 200,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

03 5 03 23130 300     45 330 200,00 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 23130 300 10 00 45 330 200,00 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 23130 300 10 04 45 330 200,00 

Опека һҽм попечительлек 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

03 5 03 25330       2 684 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

03 5 03 25330 100     2 578 460,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 100 01 00 2 578 460,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

03 5 03 25330 100 01 13 2 578 460,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 03 5 03 25330 200     105 540,00 



102 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 200 01 00 105 540,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

03 5 03 25330 200 01 13 105 540,00 

Тҿп чара: "кҥпфатирлы 
йортларда гомуми милекне ҥз 
вакытында капиталь ремонтлауны 
оештыру" 

04 5 01 00000       83 147 000,00 

Кҥп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау чараларын 
тҽэмин итҥ 

04 5 01 96010       83 147 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

04 5 01 96010 600     83 147 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00 

"Татарстан Республикасының 
иң тҿзек торак пункты" исеменҽ 
республика конкурсында җиңҥчелҽрне 
бҥлҽклҽҥ 

04 8 04 14200       1 115 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 8 04 14200 200     1 115 600,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 8 04 14200 200 05 00 1 115 600,00 

Тҿзеклҽндерҥ 04 8 04 14200 200 05 03 1 115 600,00 

Тҿп чара-архив эше ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

08 Е 01 00000       2 247 345,14 

Архив фонды документларын 
һҽм башка архив документларын 
саклауны, исҽпкҽ алуны, 
комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин 
итҥ 

08 Е 01 44020       2 247 345,14 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

08 Е 01 44020 100     2 187 715,38 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 100 01 00 2 187 715,38 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

08 Е 01 44020 100 01 13 2 187 715,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

08 Е 01 44020 200     59 629,76 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 200 01 00 59 629,76 



103 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

08 Е 01 44020 200 01 13 59 629,76 

"Музейларны комплекслы 
ҥстерҥ"тҿп чарасы 

08 1 01 00000       8 000 329,35 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

08 1 01 44090       8 000 329,35 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 1 01 44090 600     8 000 329,35 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 8 000 329,35 

Мҽдҽният 08 1 01 44090 600 08 01 8 000 329,35 

Тҿп чара китапханҽ эшен 
ҥстерҥ" 

08 3 01 00000       16 250 935,58 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

08 3 01 44090       16 250 935,58 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 3 01 44090 600     16 250 935,58 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 16 250 935,58 

Мҽдҽният 08 3 01 44090 600 08 01 16 250 935,58 

"Милли музыкаль 
традициялҽрне саклау һҽм ҥстерҥ, 
заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ"тҿп 
чарасы 

08 4 01 00000       27 657 419,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

08 4 01 44091       27 657 419,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 4 01 44091 600     27 657 419,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 27 657 419,00 

Мҽдҽният 08 4 01 44091 600 08 01 27 657 419,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 6 01 10990       1 614 160,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 6 01 10990 600     1 614 160,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 1 614 160,00 

Мҽдҽният 08 6 01 10990 600 08 01 1 614 160,00 

Мҽдҽният һҽм кинематография 
ҿлкҽсендҽ чаралар 

08 Ж А3 54530       300 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

08 Ж А3 54530 600     300 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж А3 54530 600 08   300 000,00 

Мҽдҽният 08 Ж А3 54530 600 08 01 300 000,00 



104 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклауны тҽэмин итҥ"тҿп чарасы 

09 1 01 00000       15 243 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чаралар 

09 1 01 74460       15 243 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

09 1 01 74460 600     15 243 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 74460 600 06 00 15 243 000,00 

Хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның яшҽҥ 
тирҽлеген саклау 

09 1 01 74460 600 06 03 15 243 000,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру 

22 0 01 10990       2 500 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

22 0 01 10990 600     2 500 000,00 

Мҽгариф 22 0 01 10990 600 07 00 2 500 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

22 0 01 10990 600 07 09 2 500 000,00 

"Татарстан Республикасында 
физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру"тҿп 
чарасы 

37 1 00 00000       29 251 814,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

37 1 01 12870 100     30 300,60 

Физик культура һҽм спорт 37 1 01 12870 100 11 00 30 300,60 

Массакҥлҽм спорт 37 1 01 12870 100 11 02 30 300,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

37 1 01 12870 200     983 437,39 

Физик культура һҽм спорт 37 1 01 12870 200 11 00 983 437,39 

Массакҥлҽм спорт 37 1 01 12870 200 11 02 983 437,39 

Спорт объектлары эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

37 2 01 48210       8 872 789,64 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 48210 600     8 872 789,64 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 48210 600 11   8 872 789,64 

Физик культура 37 2 01 48210 600 11 01 8 872 789,64 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

37 2 01 48220       19 365 286,75 



105 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 48220 600     19 365 286,75 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 48220 600 11   19 365 286,75 

Физик культура 37 2 01 48220 600 11 01 19 365 286,75 

"Татарстан Республикасында 
дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ"тҿп 
чарасы 

38 3 01 00000       8 694 015,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

38 3 01 43190       8 694 015,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

38 3 01 43190 600     8 694 015,00 

Мҽгариф 38 3 01 43190 600 07 00 8 694 015,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 38 3 01 43190 600 07 07 8 694 015,00 

Тҿп чара- халыкның барлык 
катламнары ҿчен дҽ тотрыклы эшлҽп 
килҥче һҽм ҥтемле булган җҽмҽгать 
транспорты системасын булдыру 

13 4 01 00000       38 097 200,00 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ гражданнарның 
аерым категориялҽре ҿчен җҽмҽгать 
транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

13 4 01 05370       38 097 200,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

13 4 01 05370 800     38 097 200,00 

Социаль сҽясҽт 13 4 01 05370 800 10 00 38 097 200,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 13 4 01 05370 800 10 03 38 097 200,00 

Тҿп чара-хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм халыкны кеше 
һҽм хайваннар ҿчен уртак 
авырулардан яклау" 

14 2 09 00000       4 635 200,00 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ 
һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен гомуми 
булган авырулардан яклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 
чараларны ҥткҽрҥне оештыру 
ҿлкҽсендҽ аерым дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

14 2 09 25360       4 635 200,00 

Милли икътисад 14 2 09 25360 200 04 00 4 635 200,00 
Авыл хуҗалыгы һҽм 

балыкчылык 
14 2 09 25360 200 04 05 4 635 200,00 

Авыл җирендҽ яшҽҥче авыл 
территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ 
чараларын гамҽлгҽ ашыруга җирле 
бюджетларның финанслана торган 
чыгымнары  

14 7 01 L5760       1 827 000,00 



106 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

14 7 01 L5760 300     1 827 000,00 

Социаль сҽясҽт 14 7 01 L5760 300 10 00 1 827 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 14 7 01 L5760 300 10 03 1 827 000,00 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн 
файдалану буенча чаралар 

16 0 01 73440       846 532,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

16 0 01 73440 200     846 532,00 

Милли икътисад 16 0 01 73440 200 04 00 846 532,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 

16 0 01 73440 200 04 12 846 532,00 

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару ҿчен 
кирҽкле муниципаль районга керҥче 
җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

24 1 01 00000       5 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

24 1 01 25390 100     5 800,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 25390 100 01 00 5 800,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

24 1 01 25390 100 01 04 5 800,00 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен 
учреждениелҽрдҽ эшлҽҥче тренер-
укытучылар һҽм спортчы-
инструкторларга ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

37 2 01 42330       920 593,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 42330 600     920 593,50 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 42330 600 11   920 593,50 

Физик культура 37 2 01 42330 600 11 01 920 593,50 

Спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларында яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 
чаралар 

37 2 01 43620       13 018,68 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

37 2 01 43620 600     13 018,68 



107 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Физик культура һҽм спорт 37 2 01 43620 600 11   13 018,68 

Физик культура 37 2 01 43620 600 11 01 13 018,68 

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль юлларын тҿзҥ, 
реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 
(агымдагы һҽм капиталь) 

Д1 0 00 03650       52 876 323,61 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Д1 0 00 03650 200     52 876 323,61 

Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 52 876 323,61 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 200 04 09 52 876 323,61 

алардан:          

"2018-2028 елларга Ҽлмҽт 
муниципаль районының транспорт 
инфраструктурасын комплекслы 
ҥстерҥ"муниципаль программасы 

Д1 0 00 03650 200 04 09 40 300 000,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнҽлешлҽре 

99 0 00 00000       814 738 240,97 

Сайлаулар һҽм референдумнар 
ҥткҽрҥ 

99 0 00 02010       338 144,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 02010 800     338 144,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02010 800 01 00 338 144,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 
ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 

99 0 00 02010 800 01 07 338 144,00 

Муниципаль берҽмлек 
башлыгы 

99 0 00 02030       3 439 684,13 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 02030 100     3 439 684,13 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02030 100 01 00 3 439 684,13 

Россия Федерациясе 
субъектының һҽм муниципаль 
берҽмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшлҽве 

99 0 00 02030 100 01 02 3 439 684,13 

Ҥзҽк аппарат 99 0 00 02040       115 813 993,33 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 02040 100     107 712 449,79 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 100 01 00 107 712 449,79 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 99 0 00 02040 100 01 03 12 819 799,17 



108 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

чыгару (вҽкиллекле) органнары һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 100 01 04 66 055 955,56 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

99 0 00 02040 100 01 06 20 378 385,30 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02040 100 01 13 8 458 309,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 02040 200     7 866 493,54 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 200 01 00 7 866 493,54 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) органнары һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 200 01 03 1 899 231,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 200 01 04 3 876 469,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 02040 200 01 04 3 876 469,90 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

99 0 00 02040 200 01 06 1 690 792,64 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 02040 200 01 06 1 690 792,64 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02040 200 01 13 400 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 02040 800     235 050,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 800 01 00 235 050,00 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) органнары һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 800 01 03 210 000,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 800 01 04 0,00 



109 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

99 0 00 02040 800 01 06 25 050,00 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм 
җир салымын тҥлҽҥ 

99 0 00 02950       11 142 805,93 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 02950 800     11 142 805,93 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02950 800 01 00 11 142 805,93 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02950 800 01 13 11 142 805,93 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 

99 0 00 02990       150 197 738,69 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 02990 100     34 290 636,40 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 100 01 00 34 290 636,40 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02990 100 01 13 34 290 636,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 02990 200     2 522 767,79 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 200 01 00 2 522 767,79 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02990 200 01 13 2 522 767,79 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 02990 600     113 381 334,50 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 600 01 00 105 113 154,50 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02990 600 01 13 105 113 154,50 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат 
чаралары 

99 0 00 02990 600 12 00 8 268 180,00 

Вакытлы матбугат һҽм нҽшрият 99 0 00 02990 600 12 02 8 268 180,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 02990 800     3 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 800 01 00 3 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 02990 800 01 13 3 000,00 

Транспортның башка тҿрлҽре 
ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 

99 0 00 03170       75 667 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 03170 200     59 157 259,00 



110 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Милли икътисад 99 0 00 03170 200 04 00 59 157 259,00 

Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 59 157 259,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

99 0 00 03170 400     16 510 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 03170 400 04 00 16 510 000,00 

Транспорт 99 0 00 03170 400 04 08 16 510 000,00 

Резерв фонды 99 0 00 07411       4 290 583,21 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 07411 800     4 290 583,21 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 07411 800 01 00 4 290 583,21 

Резерв фондлары 99 0 00 07411 800 01 11 4 290 583,21 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин итҥ 99 0 00 22700       19 104 994,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 22700 100     19 104 994,20 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге 

99 0 00 22700 100 03 00 19 104 994,20 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 22700 100 03 14 19 104 994,20 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс 
белҽн тҽэмин итҥ ҿчен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

99 0 00 25131       12 577 283,44 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25131 500     12 577 283,44 

Милли икътисад 99 0 00 25131 500 04 00 491 170,62 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 25131 500 04 09 491 170,62 

Милли икътисад 99 0 00 25131 500 05 00 12 086 112,82 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25131 500 05 03 12 086 112,82 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 
чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

99 0 00 25151       7 508 369,92 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500     7 508 369,92 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25151 500 01 00 1 218 740,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 

99 0 00 25151 500 01 04 145 200,00 



111 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25151 500 01 13 1 073 540,00 

Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 418 401,92 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 25151 500 04 09 418 401,92 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 00 1 269 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25151 500 05 03 1 269 000,00 

Мҽдҽният 99 0 00 25151 500 08 00 278 628,00 

Мҽдҽният 99 0 00 25151 500 08 01 278 628,00 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25151 500 14 00 4 323 600,00 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25151 500 14 03 4 323 600,00 

Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 
системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

99 0 00 25180       9 610 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып алу, 
эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 25180 200     3 831 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25180 200 01 00 3 831 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25180 200 01 13 3 831 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

99 0 00 25180 300     379 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25180 300 01 00 379 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25180 300 01 13 379 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 25180 600     5 400 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25180 600 01 00 5 400 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25240       377 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 25240 100     377 700,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25240 100 01 00 377 700,00 



112 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчҽнлеге 

99 0 00 25240 100 01 04 377 700,00 

Балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25260       1 535 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 25260 100     1 390 900,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 100 01 00 1 390 900,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25260 100 01 13 1 390 900,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 25260 200     144 400,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00 

Административ комиссиялҽр 
тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген 
оештыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25270       393 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 25270 100     353 100,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 100 01 00 353 100,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25270 100 01 13 353 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 25270 200     40 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 200 01 00 40 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25270 200 01 13 40 000,00 

Кҥпфатирлы йортларны һҽм 
(яки) кҥчемсез мҿлкҽтнең бҥтҽн 
объектларын ҿлешлҽп тҿзҥ ҿлкҽсендҽ, 
шулай ук торак-тҿзелеш 
кооперативларының кҥпфатирлы 

99 0 00 25320       470 400,00 



113 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

йортлар тҿзҥгҽ бҽйле эшчҽнлеге 
буенча дҽҥлҽт контролен 
(кҥзҽтчелеген) гамҽлгҽ ашыру буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 25320 100     390 400,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 100 05 00 390 400,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 25320 100 05 05 390 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 25320 200     80 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 200 05 00 80 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 25320 200 05 05 80 000,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25340       155 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 25340 200     155 600,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25340 200 01 00 155 600,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25340 200 01 13 155 600,00 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25350       550,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 25350 100     550,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25350 100 01 00 550,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25350 100 01 13 550,00 

Җҽмҽгать урыннарында исерек 
хҽлдҽ булган һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт 
итҽ яки ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ 
ориентлаша алган затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

99 0 00 25410       3 874 100,00 



114 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 25410 600     3 874 100,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25410 600 01 00 3 874 100,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25410 600 01 13 3 874 100,00 

Җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25141       44 723 400,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500     44 723 400,00 

Милли икътисад 99 0 00 25141 500 04 00 16 428 199,99 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 25141 500 04 09 16 428 199,99 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25141 500 05 00 28 027 600,01 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25141 500 05 02 17 992 400,01 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25141 500 05 03 10 035 200,00 

Мҽдҽният 99 0 00 25141 500 08 00 267 600,00 

Мҽдҽният 99 0 00 25141 500 08 01 267 600,00 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлеклҽренҽ грантлар бирҥ ҿчен 
Муниципаль берҽмлеклҽр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25191       9 500 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500     9 500 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 25191 500 04 00 2 000 000,00 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 25191 500 04 09 2 000 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25191 500 05 00 7 500 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00 

Җирле бюджетлардан 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялҽр 

99 0 00 25800       3 669 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25800 500     3 669 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25800 500 01 00 153 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 25800 500 01 13 153 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25800 500 05 00 3 516 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25800 500 05 03 3 516 000,00 

Җирлеклҽргҽ финанс 
ярдҽменең региональ фондын 
формалаштыру ҿчен Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
җирле бюджетлардан субсидиялҽр 
("тискҽре" трансфертлар) 

99 0 00 20860       5 973 900,00 



115 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500     5 973 900,00 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 20860 500 14 00 5 973 900,00 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 20860 500 14 03 5 973 900,00 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 
хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ тҿркемнҽре, 
уку фильмотекалары, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ комбинатлары, 
логопед пунктлары 

99 0 00 45200       90 651 743,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 45200 100     26 506 995,62 

Мҽгариф 99 0 00 45200 100 07 00 20 608 895,62 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 100 07 09 20 608 895,62 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 5 898 100,00 

Мҽдҽният, кинематография 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 45200 200     9 812 527,49 

Мҽгариф 99 0 00 45200 200 07 00 9 191 627,49 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 200 07 09 9 191 627,49 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 620 900,00 

Мҽдҽният, кинематография 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 200 08 04 620 900,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 45200 600     49 416 748,42 

Мҽгариф 99 0 00 45200 600 07 00 41 046 416,42 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 600 07 09 41 046 416,42 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 8 370 332,00 

Мҽдҽният, кинематография 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 600 08 04 8 370 332,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 45200 800     4 915 472,00 

Мҽгариф 99 0 00 45200 800 07 00 4 824 752,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 800 07 09 4 824 752,00 



116 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 90 720,00 

Мҽдҽният, кинематография 
ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 45200 800 08 04 90 720,00 

Отставкага чыкканда пособие 99 0 00 49100       596 370,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

99 0 00 52010 300     596 370,00 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 52010 300 10 00 596 370,00 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 99 0 00 52010 300 10 01 596 370,00 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ беренчел 
хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 
федераль бюджет акчалары 
исҽбеннҽн 

99 0 00 51180       4 298 100,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500     4 298 100,00 

Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 4 298 100,00 

Мобилизацион һҽм хҽрби 
ҽзерлек 

99 0 00 51180 500 02 03 4 298 100,00 

Россия Федерациясендҽ 
гомуми юрисдикциядҽге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль бюджет 
акчалары исҽбеннҽн кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

99 0 00 51200       48 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 51200 200     48 300,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 51200 200 01 00 48 300,00 

Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 48 300,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ ашыручы 
мҽгариф оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
Компенсация 

99 0 00 52010       53 405 000,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 

99 0 00 52010 300     53 405 000,00 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00 

Федераль бюджет акчалары 
исҽбеннҽн Бҿтенроссия халык санын 
алуны ҥткҽрҥгҽ муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

99 0 00 92030       3 128 941,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 92030 200     3 128 941,10 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 200 01 00 3 128 941,10 



117 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 92030 200 01 13 3 128 941,10 

Гражданлык хҽле актларын 
дҽҥлҽт теркҽве федераль бюджет 
акчалары хисабына 

99 0 00 59300       7 208 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 59300 100     6 016 300,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 100 01 00 6 016 300,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 59300 100 01 13 6 016 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 59300 200     1 165 100,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 200 01 00 1 165 100,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 59300 200 01 13 1 165 100,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500     27 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 500 01 00 27 000,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 59300 500 01 13 27 000,00 

Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт (муниципаль) милкенең 
социаль һҽм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь 
ремонтлау һҽм капиталь ремонтлау 

99 0 00 72310       3 160 316,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 72310 200     2 545 900,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 72310 200 01 00 2 545 900,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 72310 200 01 13 2 545 900,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

99 0 00 72310 400     614 416,71 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 72310 400 01 00 614 416,71 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 72310 400 01 13 614 416,71 

Урамнарны яктырту 99 0 00 78010       20 441 522,43 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78010 600     20 441 522,43 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 78010 600 05 00 20 441 522,43 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78010 600 05 03 20 441 522,43 



118 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында 
шҽһҽр округлары һҽм җирлеклҽре 
чиклҽрендҽ автомобиль юлларын һҽм 
инженерлык корылмаларын тҿзҥ, 
карап тоту һҽм ремонтлау 

99 0 00 78020       88 272 983,97 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78020 600     88 272 983,97 

Милли икътисад 99 0 00 78020 600 04 00 88 272 983,97 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 600 04 09 88 272 983,97 

Яшеллҽндерҥ 99 0 00 78030       21 874 000,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78030 600     21 874 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 78030 600 05 00 21 874 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00 

Зиратларны тоту 99 0 00 78040       2 174 177,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78040 600     2 174 177,50 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 78040 600 05 00 2 174 177,50 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78040 600 05 03 2 174 177,50 

Шҽһҽр округларын һҽм 
җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 
башка чаралар 

99 0 00 78050       6 561 736,65 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78050 600     6 561 736,65 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 78050 600 05 00 6 561 736,65 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78050 600 05 03 6 561 736,65 

Парклар һҽм скверларны карап 
тоту 

99 0 00 78070       12 443 470,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78070 600     12 443 470,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 78070 600 05 00 12 443 470,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78070 600 05 03 12 443 470,00 

Транспорт чыгымнары 
ҿлешендҽ Кулланучылар 
кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплау 

99 0 00 79010       3 000 000,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 79010 800     3 000 000,00 



119 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 3 000 000,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 

99 0 00 79010 800 04 12 3 000 000,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

99 0 00 S0040       1 370 700,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S0040 500     1 370 700,00 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 S0040 500 14 00 1 370 700,00 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  

99 0 00 S0040 500 14 01 1 370 700,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  

99 0 00 80060       3 328 800,00 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 80060 500 14 00 3 328 800,00 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  

99 0 00 80060 500 14 01 3 328 800,00 

Гидротехник корылмаларны 
тоту һҽм ремонтлау чыгымнары 

99 0 00 90430       365 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 90430 600     365 100,00 

Милли икътисад 99 0 00 90430 600 04 00 365 100,00 

Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00 

Дҽҥлҽтнең башка 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

99 0 00 92030       11 089 555,03 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

99 0 00 92030 100     3 833 947,45 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 100 01 00 3 833 947,45 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 92030 10 01 13 3 833 947,45 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 92030 200     5 416 128,28 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 200 01 00 5 416 128,28 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 92030 200 01 13 5 416 128,28 



120 
 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 

99 0 00 92030 800     1 839 479,30 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 800 01 00 1 839 479,30 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 92030 800 01 13 1 839 479,30 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

99 0 00 92410       323 055,94 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 92410 200     323 055,94 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92410 200 01 00 323 055,94 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 92410 200 01 13 323 055,94 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

99 0 00 97080       632 062,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

99 0 00 97080 200     632 062,26 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 97080 200 01 00 632 062,26 

Башка Гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 

99 0 00 97080 200 01 13 632 062,26 

БАРЛЫГЫ          5 014 179 582,24 

 
 
Ммуниципаль  район  Башлыгы                          Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



121 
 

 
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт  
муниципаль районы Советының  
2021  елның  15 ноябрендҽге 85 
номерлы карарына 8 нче  
кушымта 

 
 

Таблица 1 

2021 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан 
алына торган бюджетара трансфертлар 

 
 (сумнарда) 

  
 

Керем исеме  Керем коды Сумма 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР   2 00 00000 00 0000 000 2 392 900 487,48 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялҽр (бюджетара 
субсидиялҽр) 

 2 02 20000 00 0000 150 304 947 000,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны тҥлҽҥсез кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥне оештыруга 
бюджетларга субсидиялҽр  

2 02 25304 00 0000 150 68 692 400,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны тҥлҽҥсез кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥгҽ муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялҽр  

2 02 25304 05 0000 150 68 692 400,00 

Башка субсидиялҽр  2 02 29999 00 0000 150 236 254 600,00 

Муниципаль районнар 
бюджетларына башка субсидиялҽр 

 2 02 29999 05 0000 150 236 254 600,00 

Россия Федерациясе 
субъектлары һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
субвенциялҽр 

2 02 30000 00 0000 150 1 717 593 791,10 

Россия Федерациясе 
субъектларының тапшырыла торган 
вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле 
бюджетларга субвенциялҽр  

2 02 30024 00 0000 150 1 555 616 250,00 

Россия Федерациясе 
субъектлары тарафыннан 
тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрне 
ҥтҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр  

2 02 30024 05 0000 150 1 555 616 250,00 

Опекун гаилҽсендҽ һҽм 
тҽрбиягҽ бала алган гаилҽдҽ баланы 
тоту ҿчен бюджетларга 
субвенциялҽр, шулай ук тҽрбиягҽ 

2 02 30027 00 0000 150 60 268 100,00 



122 
 

Керем исеме  Керем коды Сумма 

бала алган ата-анага туры килҽ 
торган бҥлҽклҽр  

Опекун гаилҽсендҽ һҽм 
тҽрбиягҽ бала алган гаилҽдҽ баланы 
тоту ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр, шулай 
ук тҽрбиягҽ бала алган ата-анага 
туры килҽ торган бҥлҽклҽр 
редакциясендҽ) 

2 02 30027 05 0000 150 60 268 100,00 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен бюджетларга 
субвенциялҽр  

2 02 35118 00 0000 150 4 298 100,00 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

2 02 35118 05 0000 150 4 298 100,00 

Россия Федерациясендҽ 
гомуми юрисдикциядҽге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
бюджетларга субвенциялҽр 

2 02 35120 00 0000 150 48 300,00 

Россия Федерациясендҽ 
гомуми юрисдикциядҽге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

 2 02 35120 05 0000 150 48 300,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларының 
педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿчен Муниципаль 
берҽмлеклҽр бюджетларына 
субвенциялҽр  

 2 02 35303 00 0000 150 87 025 700,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларының 
педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр  

 2 02 35303 05 0000 150 3 128 941,10 

2020 елгы Бҿтенроссия халык 
санын алуны ҥткҽрҥгҽ бюджетларга 
субвенциялҽр 

2 02 35469 00 0000 150 3 128 941,10 

2020 елгы Бҿтенроссия халык 
санын алуны ҥткҽрҥгҽ муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

2 02 35469 05 0000 150 87 025 700,00 



123 
 

Керем исеме  Керем коды Сумма 

Граждан хҽле актларын 
дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен 
бюджетларга субвенциялҽр 

2 02 35930 00 0000 150 7 208 400,00 

Граждан хҽле актларын 
дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35930 05 0000 150 7 208 400,00 

Башка бюджетара 
трансфертлар 

2 02 04000 00 0000 150 370 359 696,38 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 
барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен бюджетларга 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45160 00 0000 150 308 786 583,44 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 
органнары кабул иткҽн карарлар 
нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 
ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽҥ 
ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

2 02 45160 05 0000 150 308 786 583,44 

Виртуаль концерт залларын 
булдыру ҿчен бюджетларга 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45453 00 0000 150 300 000,00 

Виртуаль концерт заллары 
булдыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

2 02 45453 05 0000 150 300 000,00 

Бюджетларга тапшырыла 
торган башка бюджетара 
трансфертлар 

 2 02 49999 00 0000 150 61 273 112,94 

Муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

   2 02 49999 05 0000 150 61 273 112,94 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР    2 392 900 487,48 

 

   

Муниципаль   район Башлыгы                                                         Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



124 
 

  
Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районы Советының  
2021  елның  15 ноябрендҽге  85  
номерлы карарына  
14 нче кушымта 
 
 

2021  елга муниципаль район бюджетыннан җирлеклҽр 
бюджетларына башка бюджетара трансфертлар                                                                                                            

 
                                                                                          сумнарда 

Җирлеклҽр исеме БАРЛЫГЫ 

Шул исҽптҽн   

Татарстан 
Республикасы 

бюджеты 
акчалары 

муниципаль 
район 

бюджеты 
акчалары  

Ҽлмҽт ш. 10 045 732,02 10 045 732,02 0,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 
муниципаль районының Тҥбҽн 
Мактама шҽһҽр тибындагы 
поселогы бюджеты 

6 797 811,20 6 797 811,20 0,00 

Габдрахман авыл җирлеге 1 688 256,31 1 553 256,31 135 000,00 

Ҽлмҽт авыл җирлеге 745 483,27 745 483,27 0,00 

Аппак авыл җирлеге 963 441,53 963 441,53 0,00 

Баграж-Никольский авыл җирлеге 448 291,43 448 291,43 0,00 

Бишмунча авыл җирлеге 722 420,34 722 420,34 0,00 

Борискино авыл җирлеге 677 663,24 620 663,24 57 000,00 

Бута авыл җирлеге 537 545,84 537 545,84 0,00 

Васильевка авыл җирлеге 460 143,65 460 143,65 0,00 

Югары Акташ авыл җирлеге 1 015 463,46 1 015 463,46 0,00 

Югары Мактама авыл җирлеге 1 219 816,83 1 189 816,83 30 000,00 

Елховой авыл җирлеге 1 601 660,43 1 148 258,51 453 401,92 

Ерсубайкино авыл җирлеге 733 612,66 733 612,66 0,00 

Кҽлҽй авыл җирлеге 2 594 128,50 2 494 128,50 100 000,00 

Кама-Исмҽгыйль авыл җирлеге 863 513,91 713 513,91 150 000,00 

Кичҥ авыл җирлеге 1 388 642,08 1 388 642,08 0,00 

Кичҥчат авыл җирлеге 1 521 940,26 1 521 940,26 0,00 

Клементейкино авыл җирлеге 659 983,57 659 983,57 0,00 

Кузайкино авыл җирлеге 962 042,10 762 042,10 200 000,00 

Колшҽрип авыл җирлеге 2 161 866,66 1 535 866,66 626 000,00 

Урман-Кҽлҽй авыл җирлеге 4 113 916,44 2 111 376,44 2 002 540,00 

Мҽмҽт авыл җирлеге 1 944 435,15 1 844 435,15 100 000,00 

Миңлебай авыл җирлеге 3 046 463,65 2 936 463,65 110 000,00 

Тҥбҽн Абдул авыл җирлеге 983 708,60 983 708,60 0,00 

Яңа Кҽшер авыл җирлеге 3 891 407,58 2 551 407,58 1 340 000,00 

Яңа Нҽдер авыл җирлеге 1 374 927,18 1 339 927,18 35 000,00 

Яңа Никольский авыл җирлеге 2 936 196,57 2 336 196,57 600 000,00 

Яңа Троицкий авыл җирлеге 715 574,92 715 574,92 0,00 

Рус Акташы авыл җирлеге 1 865 651,56 1 515 651,56 350 000,00 

Сҽрҽн авыл җирлеге 922 554,12 865 554,12 57 000,00 

Иске Михайловка авыл җирлеге 2 940 432,04 2 940 432,04 0,00 



125 
 

Җирлеклҽр исеме БАРЛЫГЫ 

Шул исҽптҽн   

Татарстан 
Республикасы 

бюджеты 
акчалары 

муниципаль 
район 

бюджеты 
акчалары  

Иске Суркино авыл җирлеге 1 245 745,78 1 245 745,78 0,00 

Сҿлҽй авыл җирлеге 1 216 422,73 1 216 422,73 0,00 

Тайсуган авыл җирлеге 1 301 224,44 1 301 224,44 0,00 

Ямаши авыл җирлеге 689 925,28 566 925,28 123 000,00 

Ямаш авыл җирлеге 1 388 868,03 1 388 868,03 0,00 

Барлыгы 68 386 913,36 61 917 971,44 6 468 941,92 

 
 

Муниципаль  район Башлыгы                                                                     Т.Д. Нагуманов 


